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Les descriptions des cadres se font de l’extérieur vers l’intérieur. 
Lorsque le pays ou la région ne sont pas spécifiés, le pays d’origine 
est la France. Les dimensions de chaque cadre sont données à la 
vue, donnant ainsi exactement les mesures de ce qui serait vu d’un 
tableau placé dans ce cadre. Certains cadres étant anciens, il arrive 
que les dimensions des deux côtés opposés soient différentes, 
dans ce cas c’est la plus grande qui est retenue. 

Lorsqu’il y a une correspondance avec un format standard, elle est 
indiquée entre parenthèses, F équivaut à figure, P à paysage et M 
à marine. Un tableau page 58 donne les mesures standards des 
châssis. 

La plupart du temps, les cadres peuvent être utilisés indiffé- 
remment dans une configuration de portrait ou de paysage. 
Lorsque ce n’est pas le cas, un symbole puce • précède le numéro 
du lot. 

L’index en fin de catalogue permet de trouver les numéros de lots 
pour un format donné. 

Chaque lot est visible sur le site de l’étude avec une photo de face, 
du dos et d’un angle. 
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1	  
Trois baguettes plates en bois mouluré 
et argenté au même modèle. XIXe siècle. 
29,5 x 39,4 cm, 29,5 x 39,3 cm et 29,7 x 39,3 cm - 
Profil : 2,4 cm� 100/150 €

2	  
Cadre à pente en bois mouluré et noirci. XIXe 

siècle. 44,6 x 61 cm - Profil : 6,7 cm (12P) 
� 150/200 €

3	  
Deux cadres à pente en bois mouluré et noirci. 
XIXe siècle. 32,5 x 41,9 cm - Profil : 6,2 cm et 
26,4 x 36,5 cm - Profil : 5,3 cm. On joint un cadre 
en bois fruitier mouluré et noirci. XIXe siècle. 
32,3 x 43,2 cm - Profil : 3,9 cm� 200/300 €

4	  
Trois baguettes en bois mouluré et noirci. 
XIXe siècle. 20,1 x 27,4 cm - Profil : 2,9 cm, 
20,7 x 28,1 cm - Profil : 3,1 cm et 22,9 x 29 cm - 
Profil : 3,5 cm� 100/200 €

5	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de 
paquets de laurier de style Louis XIII. XXe siècle. 
51,9 x 76 cm - Profil : 7,5 cm� 200/300 €

6	  
Gorge en bois mouluré et doré à décor de rais-
de-cœur en stuc à la vue. XIXe siècle. (voilée et 
accidents). 50 x 80,6 cm - Profil : 6 cm� 300/400 €

7	  
•Cadre à entablement en bois sculpté et doré de 
style gothique. (Petits accidents). 27,2 x 17 cm - 
Profil : 4 cm� 200/300 €

8	  
Cadre en bois et résine doré à décor de 
paquets de laurier de style Louis XIII. XXe siècle. 
36,8 x 44,5 cm - Profil : 7,2 cm (8F)� 150/200 €

9	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de feuilles 
d’acanthe et de culots de style Louis XVI. XXe 

siècle. 73 x 92 cm - Profil : 11 cm (30F)� 300/400 €

10	  
Baguette en chêne mouluré et doré. Époque 
Louis XVI (voilée). 56,5 x 77,5 cm - Profil : 4 cm 
(25P)� 600/800 €

11	  
Cadre à canaux en bois sculpté et doré à 
décor de feuilles d’acanthe dans les angles et 
de rais-de-cœur à la vue. Fin du XVIIIe siècle 
(petits accidents). 34,5 x 47,7 cm - Profil : 7,5 cm
� 800/1000 €

12	  
Baguette en bois mouluré et doré. Fin du XVIIIe 

siècle. 13,7 x 19,6 cm - Profil : 1,8 cm� 80/120 €

13	  
Grand cadre en bois mouluré et noirci. Début 
du XXe siècle. 148,7 x 223,2 cm - Profil : 8,8 cm
� 800/1000 €

14	  
Gorge en bois mouluré et doré à décor de rais-
de-cœur en stuc à la vue. Début du XIXe siècle 
(accidents). 17,9 x 22,8 cm - Profil : 5,5 cm (2F)
� 100/200 €

15	  
Cadre en chêne sculpté et stuc doré à décor de 
cordelettes, vagues, feuilles d’acanthe, perles et 
canaux. Fin du XVIIIe siècle. 16 x 21,7 cm - Profil : 
8 cm (1F)� 800/1000 €

16	  
Baguette en bois mouluré et doré. Époque Louis 
XVI (usures). 60,2 x 74,4 cm - Profil : 5 cm 
� 500/700 €

17	  
Cadre en bois mouluré et stuc doré à décor de 
piastres, perles et rais-de-cœur à la vue. Fin du 
XVIIIe siècle (redoré). 28,6 x 37,7 cm - Profil : 8 cm
� 400/600 €

18	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor d’oves 
et de rais-de-cœur à la vue. Époque Louis XVI 
(recoupée et ressemelée). 54 x 71 cm - Profil : 
6,5 cm (20P)� 600/800 €
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19	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor de 
perles à la vue. Époque Louis XVI (ressemelée 
et restaurations). 28,4 x 40,9 cm - Profil : 5,7 cm
� 200/300 €

20	  
Baguette en bois mouluré et doré. Début du XIXe 

siècle. 43,1 x 67,2 cm - Profil : 3,9 cm� 200/300 €

21	  
Baguette en chêne mouluré et doré. Époque 
Louis XVI (petits accidents). 26,5 x 39,2 cm - 
Profil : 3,9 cm (6P)� 300/400 €

22	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor de 
rais-de-cœur et de chapelets. Époque Louis 
XVI (accidents). 53 x 71,2 cm - Profil : 5 cm (20P)
� 400/600 €

23	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor de 
rubans et de perles à la vue. Époque Louis 
XVI (accidents). 29,4 x 42,4 cm - Profil : 4,1 cm
� 200/300 €

24	  
Cadre en bois mouluré et stuc doré à décor de 
chapelet et de rais-de-cœur à la vue. Fin du XVIIIe 

siècle (usures). 11,5 x 16,1 cm - Profil : 5,2 cm (0P)
� 120/150 €

25	  
Cadre en bois mouluré noir et or à décor de 
palmettes et de rais-de-cœur à la vue. Époque 
Empire. 12,5 x 15,4 cm - Profil : 4,3 cm (0F)
� 200/300 €

26	  
Gorge en chêne mouluré et stuc doré à décor de 
perles et de rais-de-cœur à la vue. Fin du XVIIIe 

siècle (accidents). 43 x 58,6 cm - Profil : 5,6 cm 
(12P)� 400/600 €
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27	  
•Cadre en chêne sculpté et doré à décor de 
rubans en fronton et de perles à la vue. Fin du 
XVIIIe siècle (redoré). 39 x 28,8 cm� 200/300 €

28	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor de 
perles à la vue. Époque Louis XVI (usures et 
recoupée). 48,3 x 62,4 cm - Profil : 6,1 cm (15P)
� 400/600 €

29	  
Gorge en bois mouluré et doré, rais-de-cœur 
en stuc à la vue. Début du XIXe siècle (petits 
accidents). 38,2 x 56,4 cm - Profil : 5 cm 
� 300/400 €

30	  
Gorge en bois mouluré noir et or à décor de 
rais-de-cœur en stuc à la vue. Fin du XVIIIe siècle. 
30,4 x 35,5 cm - Profil : 5 cm� 400/600 €

31	  
Gorge en bois sculpté et stuc doré à décor de 
perles et de rais-de-cœur à la vue. Fin du XVIIIe 

siècle. 45 x 58 cm - Profil : 5,2 cm (12P)� 400/600 €

32	  
Cadre en chêne mouluré et doré. Époque Louis 
XVI (usures). 49,3 x 64,5 cm - Profil : 8 cm (15P)
� 600/800 €

33	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor de 
perles et rais-de-cœur à la vue. Époque Louis 
XVI. 58,5 x 78 cm - Profil : 4 cm� 400/600 €

34	  
Gorge en bois mouluré et doré. Début du XIXe 

siècle (petits accidents). 53 x 63,8 cm - Profil : 4 cm 
(15F)� 200/300 €

35	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor de rais-
de-cœur et de perles à la vue. Fin du XVIIIe siècle 
(restaurations). 50 x 62 cm - Profil : 5,5 cm (15P)
� 400/600 €

36	  
Baguette en bois mouluré et doré. Époque 
Louis XVI (usures). 41,3 x 53,1 cm - Profil : 3,2 cm
� 400/600 €

37	  
Gorge en bois mouluré et doré. Fin du XVIIIe 

siècle. 52,7 x 76,5 cm - Profil : 5 cm� 600/800 €

38	  
Baguette en bois mouluré et doré. Époque 
Louis XVI (modifiée dans ses dimensions). 
47,4 x 55,2 cm - Profil : 4,5 cm� 400/500 €

39	  
Cadre en bois mouluré à décor d’alternance 
de piastres et de fleurettes sur le listel et de 
rais-de-cœur à la vue. Fin du XVIIIe siècle (petits 
accidents). 57,5 x 68,9 cm - Profil : 8 cm (20F)
� 600/800 €

40	  
Baguette en bois mouluré et doré. Époque Louis 
XVI (usures). 63,2 x 80,6 cm - Profil : 6,9 cm (25F)
� 800/1000 €

41	  
Baguette en bois mouluré et doré. Époque Louis 
XVI. 47,8 x 58 cm - Profil : 4,1 cm (12F)� 400/600 €

42	  
Cadre en bois mouluré et stuc doré à décor 
de gorge, plat et rais-de-cœur à la vue. Fin du 
XVIIIe siècle (usures). 40,6 x 56 cm - Profil : 5,5 cm
� 300/400 €

43	  
Baguette en bois mouluré et doré. Époque Louis 
XVI (petits accidents). 37,7 x 46,7 cm - Profil : 
3,5 cm� 250/300 €

44	  
Baguette en bois mouluré et stuc doré à 
décor de perles à la vue. Époque Louis XVI 
(restaurations). 34,8 x 44,9 cm - Profil : 3,5 cm (8F)
� 200/300 €

45	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor de 
perles à la vue. Époque Louis XVI (usures). 
26,5 x 32,2 cm - Profil : 2,8 cm� 200/300 €

46	  
Baguette en chêne mouluré et doré estampillée 
C PEPIN. Époque Louis XVI (usures). 50 x 60,5 cm 
- Profil : 3,3 cm (12F)� 600/800 €
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47	  
Gorge en bois mouluré et stuc noir et or à décor 
de perles et rais-de-cœur à la vue. Fin du XVIIIe 

siècle. 22,2 x 29,7 cm - Profil : 6,6 cm (4F) 
Lot reproduit p. 8� 400/600 €

48	  
Grande baguette en bois sculpté et doré à 
décor de canaux et de perles. Fin du XVIIIe siècle. 
69,3 x 89 cm - Profil : 7 cm (30F) 
Lot reproduit p. 8� 800/1000 €

49	  
Baguette en bois mouluré et doré. Époque Louis 
XVI (usures). 20,7 x 25,7 cm - Profil : 2,6 cm (3F) 
Lot reproduit p. 8� 100/200 €

50	  
Paire de baguettes en bois mouluré et 
doré. Époque Louis XVI (petits accidents). 
26,5 x 35,5 cm - Profil : 3,5 cm 
Lot reproduit p. 8� 400/600 €

51	  
Baguette en bois mouluré et doré à décor de 
perles à la vue. Époque Louis XVI. 21 x 26,5 cm - 
Profil : 2,9 cm (3F) 
Lot reproduit p. 8� 120/200 €

52	  
Baguette plate en bois mouluré et doré. Époque 
Louis XVI (ressemelée). 29,5 x 38,7 cm - Profil : 
4,3 cm 
Lot reproduit p. 8� 200/300 €

53	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de 
rubans et de perles à la vue. Époque Louis XVI. 
55,5 x 82,2 cm - Profil : 9 cm 
Lot reproduit p. 8� 1200/1500 €

54	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor de 
perles à la vue. Époque Louis XVI (usures). 
20 x 29,6 cm - Profil : 3 cm� 100/200 €

55	  
Baguette en chêne mouluré et doré. Époque 
Louis XVI (modifiée dans ses dimensions). 
30,1 x 37,1 cm - Profil : 4 cm 
Lot reproduit p. 8� 300/500 €

56	  
Baguette en bois mouluré et noirci. Fin du XVIIIe 

siècle. 19,1 x 25,6 cm - Profil : 2,2 cm (3F) 
Lot reproduit p. 8� 80/120 €
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57	  
Gorge en chêne mouluré et stuc doré à décor de 
perle et de rais-de-cœur à la vue. Début du XIXe 

siècle. 41,6 x 58,1 cm - Profil : 5 cm� 400/600 €

58	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de perles 
et rais-de-cœur, modèle Infroit. Époque Louis XVI 
(piqures). 29,5 x 38,5 cm - Profil : 4,8 cm 
� 500/700 €

59	  
Baguette en chêne mouluré et doré, modèle 
Pepin. Époque Louis XVI (usures). 44,5 x 54,1 cm - 
Profil : 4 cm (10F)� 400/600 €

60	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor de 
perles et rais-de-cœur à la vue. Époque Louis 
XVI. 16,1 x 24,8 cm - Profil : 4,3 cm (3P)� 400/600 €

61	  
Beau cadre en chêne sculpté et doré à décor 
de rubans ajourés et de rais-de-cœur à la vue. 
Époque Louis XVI (usures). 44,4 x 63,8 cm - Profil : 
5 cm (15M)� 1000/1200 €

62	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de perles 
et rais-de-cœur, modèle Infroit. Époque Louis XVI 
(piqures). 27,7 x 40,7 cm - Profil : 4,8 cm 
� 500/700 €

63	  
Cadre en chêne mouluré et doré, perles en 
stuc à la vue. Époque Louis XVI (restaurations). 
72,8 x 89 cm - Profil : 6,6 cm (30F)� 600/800 €

64	  
Gorge en bois mouluré et stuc doré à décor 
de perles et rais-de-cœur à la vue. Fin du XVIIIe 

siècle (restaurations). 49,1 x 63,2 cm - Profil : 
5,2 cm (15P)� 400/600 €

65	  
Gorge en bois mouluré noir et or à décor de 
rais-de-cœur en stuc à la vue. Fin du XVIIIe siècle 
(petits accidents). 37,1 x 44,8 cm - Profil : 5,3 cm 
(8F)� 300/400 €

66	  
Baguette en bois mouluré et doré à décor en 
reparure de cordelette à la vue. Époque Louis 
XVI. 58 x 70 cm - Profil : 4 cm� 500/700 €
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67	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor de 
faisceaux. XVIIIe siècle. 52 x 63,5 cm - Profil : 
3,2 cm (15F)� 200/300 €

68	  
Baguette en bois sculpté et doré à vue 
rudentelée de style Louis XV. XXe siècle. 
63 x 83 cm - Profil : 4 cm� 200/300 €

69	  
Baguette en chêne mouluré et stuc doré de 
modèle PEPIN. Époque Louis XVI (restaurations). 
48,8 x 61,5 cm - Profil : 4,2 cm� 300/400 €

70	  
Cadre en chêne sculpté et stuc doré à décor de 
fleurettes et d’entrelacs sur le listel, de perles 
sculptées et de rais-de-cœur à la vue estampillé 
E. L. Infroit. Époque Louis XVI (usures). 
51,7 x 71,5 cm - Profil : 10,2 cm (20P)� 3000/4000 €

71	  
Cadre en bois et stuc doré à décor d’entrelacs 
et de feuilles d’acanthes dans les angles. Fin 
du XVIIIe siècle. 13,4 x 16,4 cm - Profil : 4,2 cm
� 300/400 €

72	  
Cadre ovale en chêne mouluré et stuc doré à 
décor de piastres, perles et rais-de-cœur à la 
vue. Époque Louis XVI (accidents). 10,5 x 13 cm - 
Profil : 5 cm� 200/300 €

73	  
Gorge en chêne sculpté et stuc doré à décor de 
perles et rais-de-cœur en stuc à la vue estampillé 
E. L. INFROIT et du poinçon de jurande JME. Fin 
du XVIIIe siècle. 20,5 x 25,5 cm - Profil : 7 cm (3F)
� 1000/1200 €

74	  
Cadre en chêne sculpté à décor de rais-de-
cœur et de perles à la vue. Époque Louis XVI. 
4,2 x 5,7 cm - Profil : 1,8 cm� 60/100 €

75	  
Cadre en bois sculpté à décor de rinceaux. XVIIe 

siècle. 9 x 13 cm - Profil : 1 cm� 120/200 €

76	  
Gorge en bois mouluré et doré, rais-de-cœur en 
stuc à la vue. Début du 19e siècle. 58,2 x 72,3 cm - 
Profil : 6,8 cm (20F)� 400/600 €

77	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor de 
rinceaux en reparure et de perles à la vue. Fin du 
XVIIIe siècle. 49,1 x 64,9 cm - Profil : 5,2 cm (15P)
� 400/600 €

78	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor de 
rais-de-cœur à la vue. Époque Louis XVI (petits 
accidents). 53,7 x 62 cm - Profil : 5 cm (15F)
� 400/600 €

79	  
Baguette en bois mouluré et doré. Époque Louis 
XVI (modifiée dans ses dimensions et usures). 
35 x 47,5 cm - Profil : 3 cm� 250/399 €

80	  
Baguette en bois mouluré et doré à décor de 
rinceaux en reparure dans les angles. Strasbourg, 
XVIIIe siècle (petits accidents). 54,7 x 58,1 cm - 
Profil : 3,5 cm� 200/300 €
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81	  
• Cadre à fronton en bois sculpté et doré à décor 
de cartouche, guirlande de paquets de feuilles. 
Fin du XVIIIe siècle (manques en sculpture et 
restaurations). 82 x 62 cm� 500/700 €

82	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de rais-
de-cœur et de perles. Époque Louis XVI (usures). 
34 x 45 cm - Profil : 7,5 cm� 600/800 €

83	  
Paire de gorges en bois mouluré et doré, rais-de-
cœur en stuc à la vue. Fin du XVIIIe siècle (belles 
craquelures). 31 x 39,2 cm - Profil : 7,7 cm (6F)
� 1200/1500 €

84	  
Cadre à canaux en chêne sculpté et doré à décor 
de feuilles d’acanthe dans les angles de perles 
et de rais-de-cœur à la vue. Époque Louis XVI. 
45,8 x 63,5 cm - Profil : 7,5 cm (15M)� 1200/1500 €

85	  
Gorge en bois mouluré et stuc noir et or à décor 
de perles et rais-de-cœur a la vue. Fin du XVIIIe 

siècle (usures et restaurations) 44,6 x 55,2 cm - 
Profil : 5,2 cm� 400/600 €

86	  
Baguette en bois mouluré et doré. Fin du XVIIIe 

siècle (usures) 49 x 62 cm - Profil : 3,4 cm 
� 250/300 €

87	  
Baguette plate en bois mouluré et doré. Époque 
Louis XVI (usures). 56 x 65 cm - Profil : 4 cm
� 150/200 €

88	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor de 
perles à la vue. Époque Louis XVI (petits éclats). 
62 x 96,5 cm - Profil : 3,5 cm� 600/800 €

89	  
Gorge en chêne mouluré et doré. Époque Louis 
XVI. 51,9 x 82,7 cm - Profil : 4,8 cm� 500/700 €

81
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90	  
Gorge en bois mouluré et doré. Début du XIXe 

siècle (usures). 49,7 x 60 cm - Profil : 5,7 cm (12F)
� 300/400 €

91	  
Cadre en bois mouluré et doré à décor de 
berclet. Provence, fin du XVIIe siècle (belle dorure 
craquelée). 66 x 89,8 cm - Profil : 9 cm 
� 2000/3000 €

92	  
Cadre à canaux en chêne sculpté et doré à décor 
de feuilles d’acanthe dans les angles de perles 
et de rais-de-cœur à la vue. Époque Louis XVI 
(usures). 44,8 x 55,2 cm - Profil : 8 cm� 1200/1500 €

93	  
Baguette plate en bois mouluré et doré. Époque 
Louis XVI. 31,2 x 44 cm - Profil : 3,8 cm (8P)
� 300/400 €

94	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor de 
feuilles de refend, et de perles à la vue. Époque 
Louis XVI. 9,5 x 16,2 cm - Profil : 3,2 cm (0M)
� 300/400 €

95	  
Cadre en chêne sculpté et stuc doré à décor de 
piastres, de godrons larmés, de canaux, perles 
et rais-de-cœur à la vue. Fin du XVIIIe siècle. 
30 x 35 cm - Profil : 10 cm� 600/800 €

96	  
Baguette en bois mouluré à décor en reparure 
de rinceaux dans les angles. Alsace XVIIIe siècle 
(usures). 59,2 x 93,6 cm - Profil : 4 cm� 300/400 €

97	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor de 
frise de chapelet et de rais-de-cœur a la vue 
estampillé E. L. INFROIT et du poinçon de 
Jurande JME. Époque LouisXVI (petits accidents)  
44 x 54,5 cm - Profil : 8 cm (10F)� 1800/2000 €

90

91

92

93

94

95

98	  
Cadre en chêne mouluré et stuc doré à décor de 
piastres, perles et rais-de-cœur à la vue. Fin du 
XVIIIe siècle (usures et recoupé). 49,5 x 58,5 cm - 
Profil : 10 cm (12F)� 600/800 €
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99	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor de rais-
de-cœur et de rubans à la vue. Début du XIXe 

siècle. 35 x 48,6 cm - Profil : 6 cm� 300/500 €

100	  
Cadre en chêne mouluré et stuc doré à décor 
de rais-de-cœur à la vue. Fin du XVIIIe siècle 
(accidents). 36,5 x 51,6 cm - Profil : 5,5 cm
� 300/500 €

101	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor de 
frise de chapelet et de rais-de-cœur a la 
vue estampillé E. L. INFROIT et du poinçon 
de Jurande JME. Époque Louis XVI. (petits 
accidents) 44,2 x 54,5 cm - Profil : 8 cm (10F)
� 1800/2000 €

107	  
Cadre en chêne mouluré et doré. Époque Louis 
XVI (redoré). 48 x 64,2 cm - Profil : 5,5 cm (15P)
� 400/600 €

108	  
Gorge en bois mouluré noir et or à décor de 
rais-de-cœur en bois sculpté à la vue. Fin du 
XVIIIe siècle (modifiée dans ses dimensions). 
30,5 x 36 cm - Profil : 5 cm� 300/400 €

109	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor de 
frise de chapelets à la vue. Époque Louis XVI 
(restaurations). 58,5 x 71,2 cm - Profil : 4,2 cm
� 400/600 €

110	  
Paire de cadres en bois mouluré et stuc doré à 
décor de palmettes et de rais-de-cœur à la vue. 
Époque Empire. 42,2 x 53,2 cm et 41,8 x 53,1 cm - 
Profil : 5,3 cm (10F). � 300/400 €

111	  
Deux gorges en bois mouluré et doré, décor 
en stuc à la vue. Début du XIXe siècle (petits 
accidents). 39,5 x 41 cm - Profil : 4 cm et 
27,3 x 39,1 cm - Profil : 5,4 cm� 200/300 €

112	  
Baguette en bois mouluré et doré. Époque Louis 
XVI (restaurations). 49 x 64,5 cm - Profil : 4,4 cm 
(15P)� 400/600 €

113	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor 
de frise de chapelets à la vue. Époque Louis 
XVI (recoupée). 25,2 x 36,8 cm - Profil : 4,1 cm
� 200/300 €

114	  
Gorge en bois mouluré et stuc doré à décor 
de perles et de rais-de-cœur à la vue. Fin du 
XVIIIe siècle (restaurations et modifiée dans ses 
dimensions). 47,8 x 62,7 cm - Profil : 5,2 cm (15P)
� 400/600 €

115	  
Gorge en bois mouluré et doré, rais-de-cœur 
en stuc à la vue. Début du XIXe siècle (usures et 
modifiée dans ses dimensions). 48,8 x 58,8 cm - 
Profil : 5,8 cm (12F)� 200/300 €

116	  
Paire de gorges en bois mouluré et doré. 
Début du XIXe siècle (accidents). 48 x 62,1 cm et 
47,8 x 62 cm - Profil : 3,8 cm� 500/700 €

102	  
Cadre en bois mouluré et doré à décor de frise 
de feuilles d’acanthe, perles et rais-de-cœur à la 
vue. Époque Empire (bronziné). 20,4 x 26,5 cm - 
Profil : 8 cm (3F)� 100/200 €

103	  
Cadre en bois et stuc doré à décor de palmettes 
et de rais-de-cœur à la vue. Époque Empire. 
51,9 x 62,9 cm - Profil : 8,5 cm (15F)� 300/400 €

104	  
Gorge en bois mouluré et stuc doré à décor de 
rais-de-cœur à la vue. Début du XIXe siècle (petits 
accidents). 59 x 75 cm - Profil : 4,2 cm� 200/300 €

105	  
Gorge en bois mouluré noir et or. Fin du XVIIIe 

siècle (usures). 27,3 x 36,1 cm - Profil : 3 cm 
Lot reproduit p. 8� 150/200 €

106	  
Gorge en bois mouluré et doré, perles et rais-
de-cœur en stuc à la vue. Fin du XVIIIe siècle 
(accidents). 20 x 30,8 cm - Profil : 7,5 cm (4P)
� 200/300 €



117	  
Cadre en noyer sculpté et doré à décor de 
feuilles d’acanthe et de culots. Époque Louis XIII. 
26,5 x 33,5 cm - Profil : 5,8 cm (5F)� 3000/4000 €

118	  
Cadre en noyer sculpté et doré à décor de 
rinceaux de végétaux. Époque Louis XIII (trois 
petits manques en sculpture). 9,8 x 14,3 cm - 
Profil : 4,5 cm� 1000/1200 €

118

117
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119	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de frise 
courante. Époque Louis XIII (usures). 16 x 21,6 cm 
- Profil : 3 cm (1F)� 300/400 €

120	  
Paire de cadres en bois sculpté et doré à décor 
de feuilles d’acanthe dans les angles et les 
milieux des grands cotés et cordelette à la vue. 
Époque Louis XIII (restaurations). 18,7 x 24,2 cm - 
Profil : 2,8 cm� 500/700 €

121	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor 
de paquets de laurier. Époque Louis XIII. 
13,9 x 18,5 cm - Profil : 4 cm (1P)� 600/800 €

122	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor 
d’alternance de feuilles d’acanthes et de culots 
et d’une frise de culots à la vue. Époque Louis 
XIII (usures). 15,6 x 15,9 cm - Profil : 6,8 cm
� 800/1000 €

123	  
Cadre en bois sculpté à décor de feuillages 
ajourés dans les angles. Époque Louis XIV. 
20,2 x 26 cm - Profil : 3,5 cm (3F)� 400/600 €

124	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de 
feuilles d’acanthes dans les angles et les milieux 
des grands cotés. Époque Louis XIII (piqures). 
18 x 25,7 cm - Profil : 4,1 cm� 500/600 €

125	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor 
de paquets de laurier. Époque Louis XIII 
(petits accidents). 33,7 x 43,7 cm - Profil : 8 cm
� 1200/1500 €

126	  
Cadre à profil renversé en noyer sculpté et doré 
à décor de paquets de laurier. Époque Louis XIII 
(petites restaurations). 47,2 x 63,8 cm - Profil : 
7,5 cm (15P)� 1200/1500 €

127	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor 
de paquets de laurier. Époque Louis XIII. 
20,5 x 29 cm - Profil : 5 cm� 400/600 €

128	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor 
de frise de feuilles d’acanthe et de fleurs 
alternées. Époque Louis XIII (reprise en dorure). 
43,2 x 53,2 cm - Profil : 9 cm (10F)� 2000/3000 €

119

120

121

122

123

124
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129	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor Bérain. 
Époque Régence (restaurations). 23 x 30 cm - 
Profil : 8 cm (4F)� 1800/2000 €

130	  
Cadre ovale en chêne sculpté et doré à décor 
de paquets de laurier et de feuilles d’acanthe à 
la vue, étiquette de la maison Lebrun. Époque 
Louis XIII (petits accidents). 10,8 x 14,6 cm - Profil : 
5 cm� 400/600 €

131	  
Cadre à profil renversé en chêne sculpté et doré 
à décor de rubans et paquets de laurier. Époque 
Louis XIII (usures). 44,3 x 56,3 cm - Profil : 8,5 cm
� 1500/2000 €

132	  
Cadre à profil renversé à décor de frise de 
feuilles d’acanthe et de cordelettes. Époque 
Louis XIII (petits accidents). 18,6 x 26,2 cm - Profil : 
2,5 cm (3P)� 400/600 €

133	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor ajouré 
de coquilles. Époque Louis XIII (usures). 
11,5 x 14,2 cm - Profil : 2 cm� 300/400 €

134	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de feuilles 
d’acanthe dans les angles. Époque Louis XIII 
(redoré). 11,7 x 14,8 cm - Profil : 2,9 cm� 200/300 €

135	  
Cadre à profil renversé en chêne sculpté et 
doré à décor de frise de feuilles d’acanthe et de 
culots. Époque Louis XIII. 10,6 x 16 cm - Profil : 
3 cm (0P)� 600/800 €

136	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor de 
paquets de laurier. Époque Louis XIII (voilé et 
accidents). 30,7 x 38,2 cm - Profil : 5 cm 
� 300/400 €

120

126

128

129

130

131

132

134

133

135
127
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137	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de feuilles 
d’acanthe stylisées dans les angles. Époque 
Louis XIII. 8,7 x 12,7 cm - Profil : 2,3 cm� 200/300 €

138	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de 
paquets de laurier et de fleurs, rubans et 
frise à la vue. Époque Louis XIII (léger voile). 
25,9 x 40,3 cm - Profil : 10 cm (6P)� 1200/1500 €

139	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor de frise 
de feuilles d’acanthe. Époque Louis XIII (recoupé 
et redoré). 59,7 x 67,2 cm - Profil : 8 cm� 700/900 €

140	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor 
d’alternance de culots et de fleurettes et de 
feuilles d’acanthe dans les angles et de rubans 
à la vue. Époque Louis XIII (restaurations). 
27,7 x 36,7 cm - Profil : 9 cm� 1000/1200 €

141	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor de 
paquets de laurier. Époque Louis XIII (accidents). 
31 x 40 cm - Profil : 5,5 cm (6F)� 800/1000 €

142	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor 
d’alternance de culots et de rinceaux, rubans 
et feuilles d’acanthes à la vue. Époque Louis 
XIII (usures). 37,5 x 50,9 cm - Profil : 10,5 cm
� 1500/2000 €

143	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor de 
feuilles d’acanthe. Époque Louis XIII (usures). 
24 x 32 cm - Profil : 5,4 cm (4F)� 500/700 €

144	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor de 
paquets de laurier. Époque Louis XIII (usures et 
manques). 50,8 x 62,2 cm - Profil : 7,5 cm (15F)
� 500/700 €

145	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor de 
paquets de laurier. Époque Louis XIII (usures). 
30 x 39,3 cm - Profil : 4,2 cm (6F)� 600/800 €

146	  
Cadre à profil renversé en chêne sculpté et doré 
à décor de frise de feuilles d’acanthe, paquets 
de laurier et de fleurs. Époque Louis XIII (petits 
accidents). 33,2 x 50 cm - Profil : 7 cm 
� 1800/2000 €
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147	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor Bérain. 
Époque Louis XIV (redoré et petits accidents). 
58,4 x 70 cm - Profil : 13,5 cm (20F)� 600/800 €

148	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor Bérain. 
Époque Louis XIV (accidents et manque de deux 
morceaux, vue raccourcie). 56,3 x 72 cm - Profil : 
10 cm� 300/400 €

149	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor Bérain. 
Époque Louis XIV (recoupé, ressemelé et 
accidents). 64,2 x 80 cm - Profil : 10 cm (25F)
� 600/800 €

150	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de 
palmettes dans les angles et décor Bérain. 
Provence, fin du XVIIe siècle (petits accidents). 
51 x 64 cm - Profil : 10,5 cm (15F)� 1000/1200 €

151	  
Paire de cadres en chêne sculpté et doré à décor 
Bérain. Époque Louis XIV (redoré). 27,7 x 34,7 cm 
et 27,5 x 34,3 cm - Profil : 8 cm� 1200/1500 €

152	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor de 
palmettes et feuilles dans les angles. Époque 
Louis XIV (petits accidents). 28,8 x 37,4 cm - 
Profil : 4 cm� 300/400 €

153	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor Bérain. 
Époque Louis XIV. 19 x 23,1 cm - Profil : 2,9 cm 
(2F)� 200/300 €

154	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor Bérain. 
Époque Louis XIV (recoupée). 24,5 x 32,5 cm - 
Profil : 2,5 cm� 200/300 €

155	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor de 
palmettes dans les angles. Époque Louis XIV. 
14 x 17 cm - Profil : 3,5 cm (0F)� 400/600 €

156	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor d’oves, de 
rinceaux dans les angles et de feuilles stylisées 
à la vue. Provence XVIIIe siècle (restaurations). 
63,5 x 82,5 cm - Profil : 12,5 cm� 1500/2000 €

157	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor Bérain. 
Époque Louis XIV (recoupée). 34,2 x 49 cm - 
Profil : 2,5 cm� 300/400 €

158	  
Baguette en bois mouluré et doré à décor de 
berclets. Provence XVIIIe siècle (accidents). 
31,8 x 45,2 cm - Profil : 4,2 cm (8P)� 300/400 €

159	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor 
Bérain. Époque Louis XIV (modifiée dans ses 
dimensions). 31,7 x 41,9 cm - Profil : 2,5 cm
� 300/400 €

160	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor Bérain. 
Époque Louis XIV (recoupée). 27,5 x 33,7 cm - 
Profil : 2,9 cm� 200/300 €

161	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor Bérain. 
Époque Louis XIV. 33,8 x 79,5 cm - Profil : 3 cm
� 400/600 €

162	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor Bérain. 
Époque Louis XIV. 32,3 x 40,4 cm - Profil : 2,8 cm 
(6F)� 400/600 €
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163	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor Bérain. 
Époque Louis XIV (bronziné et accidenté). 
36,2 x 44,7 cm - Profil : 10,3 cm (8F)� 400/600 €

164	  
•Cadre en chêne sculpté et doré à décor de 
cartouche, palmette et rinceaux en fronton et 
frise de chapelet à la vue de style Louis XVI. XIXe 

siècle. 24,4 x 32 cm� 400/600 €

165	  
Cadre en chêne sculpté noir et or à décor de 
perles et de rais-de-cœur à la vue de modèle 
Infroit. Époque Louis XVI (usures). 40 x 50 cm - 
Profil : 5,5 cm� 500/600 €

166	  
Baguette en bois mouluré et doré. Provence 
XVIIIe siècle. 34,3 x 42,5 cm - Profil : 3,2 cm
� 200/300 €

167	  
Gorge en bois mouluré et doré à décor de 
perles et de rais-de-cœur en stuc à la vue. Début 
du XIXe siècle. 19,2 x 26,8 cm - Profil : 5,5 cm
� 150/200 €

168	  
Grand cadre à cassetta en noyer mouluré. XVIIe 

siècle (petits accidents). 108 x 134,2 cm - Profil : 
9,5 cm� 1500/2000 €

169	  
Cadre à pastel en chêne sculpté et doré à décor 
d’oves et feuilles d’acanthe stylisées à la vue. 
Époque Louis XV. 52 x 63,4 cm - Profil : 8,3 cm 
(15F)� 2500/3000 €

170	  
Beau cadre en chêne sculpté et doré à décor 
de plumes, queues de cochons et frise d’oves 
à la vue. Époque Louis XV (petits accidents). 
18,8 x 19,2 cm - Profil : 9 cm� 1500/2000 €

171	  
Cadre en chêne sculpté et doré à décor 
de coquilles dans les angles et de rinceaux 
feuillagés. Époque Louis XV (restaurations). 
44,3 x 60,3 cm - Profil : 7,5 cm (12P)� 1000/1200 €

172	  
Petit cadre à pastel en chêne sculpté et doré 
à décor d’oves et rinceaux. Époque Louis XV 
(redoré). 11 x 18,7 cm - Profil : 4 cm� 400/600 €

173	  
Baguette en bois sculpté et doré à décor de 
crête de coq à vue rudentelée marque au fer H 
TALIS au dos. Époque Louis XV. 54 x 69,6 cm - 
Profil : 3,5 cm (20P)� 800/1000 €

174	  
Cadre à pastel en chêne mouluré et doré. 
Époque Louis XV (usures). 52,8 x 63,7 cm - Profil : 
5,2 cm (15F)� 1500/2000 €
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175	  
Cadre à profil renversé en bois sculpté et doré 
à décor de feuilles stylisées. Italie XVIe siècle 
(modifié dans ses dimensions). 67 x 93,2 cm - 
Profil : 11 cm� 2000/3000 €

176	  
Cadre Salvator Rosa en bois mouluré et argenté. 
Italie XVIIIe siècle (usures). 47,5 x 59,4 cm - Profil : 
8,5 cm (12F)� 600/800 €

177	  
Cadre à profil renversé en noyer sculpté à décor 
de chapelets et de feuilles de laurier. Piémont 
XVIIe siècle. 25,1 x 31,3 cm - Profil : 8,5 cm
� 1000/1200 €

178	  
Cadre à profil renversé en bois sculpté et doré 
à décor de frise de chapelets et de frise de 
végétaux à la vue. Italie du Nord XVIIe siècle 
(usures). 8,1 x 11,6 cm - Profil : 6,7 cm� 250/300 €

179	  
Cadre à cassetta en bois mouluré noir à décor de 
rinceaux, fleurettes et culots doré dans les angles 
et les milieux. Toscane XVIIe siècle. 66,8 x 88,5 cm 
- Profil : 14 cm� 2000/3000 €

180	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré doré et 
peint à décor de fausse écaille. Les Marches XVIIe 

siècle. 42,5 x 63,5 cm - Profil : 7 cm (3F) 
� 800/1000 €

181	  
Cadre en bois mouluré et doré à la mecca. Italie 
XVIIIe siècle (usures). 23,2 x 36,7 cm - Profil : 4,5 cm
� 300/400 €

182	  
Cadre en bois sculpté à décor de rinceaux de 
feuilles d’acanthe. Époque Louis XIII (piqures). 
13,3 x 22,1 cm - Profil : 2,1 cm� 300/400 €

183	  
•Cadre octogonal en ébène mouluré, bronze, 
métal repoussé et écaille. Toscane XVIIe siècle 
(manques). 10,2 x 8 cm� 300/400 €

184	  
Gorge en bois mouluré et noirci, vue en métal. 
Italie début du XIXe siècle. 44 x 54 cm - Profil : 
5,5 cm (10F)� 300/400 €

185	  
Gorge en noyer mouluré et vernis. Italie début 
du XIXe siècle. 41,2 x 49,5 cm - Profil : 6,5 cm
� 400/600 €

186	  
Gorge en bois mouluré et noirci. Italie début 
du XIXe siècle. 51,8 x 75,8 cm - Profil : 8,5 cm
� 600/800 €

187	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et noirci. 
Italie XVIIe siècle (restaurations). 37 x 50,6 cm - 
Profil : 6 cm� 400/600 €

188	  
Cadre Carlo Maratta en bois sculpté et doré. 
Rome XVIIe siècle (recoupé et accidents). 
85,2 x 106 cm - Profil : 12 cm� 800/1200 €
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189	  
Cadre à profil renversé en bois sculpté et doré 
à décor de frise de chapelets, rubans, tores, 
frise de feuilles et fruits et demi-cercles à la vue. 
Emilie, fin du XVIe siècle et début du XVIIe siècle. 
43,8 x 53,2 cm - Profil : 15 cm (10F)� 6000/8000 €

190	  
Cadre à profil renversé en ébène et poirier noirci 
mouluré plaqué sur une âme en bois. Rome XVIIe 

siècle. 22,4 x 26,8 cm - Profil : 7 cm� 2500/3000 €

189

190
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191	  
Baguette plate en noyer mouluré, extérieur et 
vue doré. Italie XVIIIe siècle. 24 x 27,5 cm - Profil : 
2,5 cm� 100/200 €

192	  
Paire de gorges en acajou mouluré et noirci. 
Italie, début du XIXe siècle. 64,5 x 91,8 cm - Profil : 
6,5 cm (30P)� 1500/2000 €

193	  
Cadre ovale en bois sculpté et doré dit 
Canaletto. Venise, XVIIIe siècle. 31,2 x 40 cm - 
Profil : 6 cm� 400/600 €

194	  
Cadre en bois mouluré vert et or. Italie XVIIIe 

siècle (petits éclats). 48,7 x 66,3 cm - Profil : 4 cm
� 400/600 €

195	  
Cadre plat en bois fruitier mouluré et noirci. 
Italie début du XIXe siècle. 51,9 x 69,8 cm - Profil : 
5,5 cm (20P)� 300/400 €

196	  
Paire de baguettes en bois sculpté à décor 
de perles à la vue. Italie fin du XVIIIe siècle. 
21 x 29,1 cm - Profil : 4,5 cm� 400/600 €

197	  
Cadre en bois sculpté à décor ajouré de 
rinceaux. Italie XVIIe siècle. 34,2 x 45 cm - Profil : 
12 cm� 600/800 €

198	  
Cadre en bois mouluré et doré à décor de 
berclet. Italie du Nord, XVIIIe siècle. 18,2 x 24,2 cm 
- Profil : 5 cm (3P)� 500/700 €

199	  
Cadre en bois sculpté noir et or à décor de 
rubans et perles à la vue. Italie XVIIIe siècle (petits 
accidents). 20 x 24,5 cm - Profil : 4,2 cm (3F)
� 200/300 €

200	  
Cadre à profil renversé en bois plaqué et noirci 
à décor de guilloché et de rinceaux peints à l’or 
coquille dans les angles et les milieux. Naples, 
XVIIe siècle (restaurations). 67,1 x 75,5 cm - Profil : 
11,8 cm� 3000/4000 €

201	  
Cadre à profil renversé en bois sculpté et doré 
à décor ajouré de rinceaux feuillagés et de 
coquilles dans les milieux. Espagne XVIIe siècle. 
53 x 80 cm - Profil : 12 cm (25M)� 1500/2000 €

202	  
Cadre en bois sculpté et argenté à décor de 
feuilles d’acanthe. Venise XVIIe siècle (usures). 
19,3 x 24,2 cm - Profil : 3,8 cm� 600/800 €

198

199

200

197

201
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203	  
Paire de baguettes en noyer mouluré et noirci. 
XVIIIe siècle (piqures). 48,5 x 70,7 cm - Profil : 
3,9 cm (20M)� 600/800 €

204	  
Gorge en bois mouluré et noirci. Italie XIXe siècle 
(piqures). 39,5 x 51 cm - Profil : 5,7 cm� 200/300 €

205

206

205 205 205
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205205205205
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205

205

206

206206

206

206



29

205	  
Suite de 15 cadres en bois mouluré noirci et 
doré à la vue. Italie XIXe siècle (certains voilés). 
25,5 x 36 cm - Profil : 2,9 cm� 1200/1500 €

206	  
Suite de six gorges en acajou mouluré. 
Italie, début du XIXe siècle. 25,6 x 33,9 cm, 
25,8 x 33,8 cm, 25,7 x 33,8 cm, 26 x 34,1 cm, 
25,7 x 34 cm et 25,8 x 33,9 cm - Profil : 3,5 cm (5F)
� 1000/1200 €

207	  
Cadre plat en bois noirci. Début du XIXe siècle. 
23,8 x 30,5 cm - Profil : 3,7 cm 
Lot reproduit p. 33� 100/200 €

208	  
Cadre en bois fruitier mouluré et noirci. Italie 
début du XIXe siècle. 31,3 x 45 cm - Profil : 5,5 cm 
(8P) 
Lot reproduit p. 33� 200/300 €

209	  
Cadre à cassetta octogonale en bois sculpté et 
doré à décor de rinceaux dans le plat. Italie XVIIe 

siècle. 58 x 69 cm - Profil : 14 cm� 2500/3000 €

210	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et noirci. 
Italie XVIIIe siècle. 23,2 x 36,5 cm - Profil : 5,6 cm
� 300/400 €

211	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et doré. 
Italie XVIIIe siècle (petits accidents). 8,5 x 13,1 cm - 
Profil : 3,6 cm� 100/200 €

212	  
Cadre à cassetta et à profil renversé en bois 
sculpté et peint à décor de culots et de rubans. 
Toscane XVIIe siècle (restaurations). 55 x 70,5 cm - 
Profil : 11,5 cm (20F)� 1500/2000 €

213	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et doré. 
Italie du Nord XVIIe siècle. 32,3 x 38,2 cm - Profil : 
5,7 cm (6F)� 500/700 €

214	  
Paire de cadres en bois mouluré et doré à la 
mécca et à décor de faux marbre bleu. Italie 
XVIIe siècle. 10,5 x 14,2 cm - Profil : 2,5 cm
� 500/700 €

215	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et peint 
en vert. Italie, XVIIe siècle (accidents). 56 x 70,5 cm 
- Profil : 9 cm (20F)� 400/600 €

216	  
Cadre Salvator Rosa en bois mouluré et doré. 
Italie XVIIe siècle (usures). 14,4 x 22,8 cm - Profil : 
4,5 cm (2P)� 300/400 €

209

210

211

212

213

214

214
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217	  
Cadre en bois sculpté et doré de modèle 
Léopold de Médicis. Florence XIXe siècle 
(accidents et manques). 91,8 x 72,5 cm - Profil : 
20,5 cm (30F)� 800/1200 €

218	  
Cadre à cassetta en bois sculpté et doré à décor 
d’enroulements de rubans, de paquets de laurier 
et de rais-de-cœur à la vue. Rome XVIIIe siècle. 
47,4 x 61 cm - Profil : 7,5 cm (12F)� 1200/1500 €

219	  
Cadre à profil renversé en bois sculpté et doré 
à décor de feuilles d’acanthe. Emilie XVIIe siècle 
(restaurations). 22,8 x 30,7 cm - Profil : 8,2 cm (4F)
� 1000/1200 €

220	  
Cadre en bois mouluré et doré. Italie XVIIe 

siècle (usures). 12,3 x 17,4 cm - Profil : 2,4 cm (0F)
� 200/300 €

221	  
Cadre Salvator Rosa en bois mouluré et noirci. 
Italie XVIIe siècle (modifié dans ses dimensions). 
43,4 x 57,9 cm - Profil : 9,5 cm (12P)� 300/400 €

222	  
Cadre en bois mouluré et noirci. Italie XVIIe 

siècle (léger voile). 54,4 x 70,2 cm - Profil : 8 cm
� 800/1000 €

223	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et peint. 
Italie XVIIIe siècle (accidents). 19 x 25,3 cm - Profil : 
3,3 cm (3F)� 200/300 €

224	  
Gorge en bois fruitier mouluré et noirci. Italie 
début du XIXe siècle. 72,4 x 93,2 cm - Profil : 5 cm
� 500/700 €

225	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et 
doré. Italie XVIIe siècle (recoupé et accidents). 
62,5 x 79 cm - Profil : 15 cm (20F)� 2000/3000 €

226	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré noir 
et or à décor gravé de feuilles dans les angles. 
Les Marches XVIIe siècle. 40,8 x 60,5 cm - Profil : 
7,5 cm� 800/1000 €

217

218

219

220
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227	  
Cadre en bois mouluré et noirci. Italie XVIIIe 

siècle. 26,2 x 36,5 cm - Profil : 3,5 cm� 200/300 €

228	  
Cadre en chêne mouluré sur une semelle en 
sapin. Hollande XVIIIe siècle. 14,6 x 23,9 cm - 
Profil : 4 cm (2P)� 300/400 €

229	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et peint. 
Italie XVIIIe siècle. 63,6 x 78,5 cm - Profil : 6,5 cm 
(25F)� 800/1000 €

230	  
Cadre à cassetta en bois mouluré et doré. Italie 
XVIIe siècle (semelle arasée). 36,2 x 47 cm - Profil : 
8,5 cm� 2500/3000 €

231	  
Baguette en bois mouluré et doré à décor en 
reparure de feuilles d’acanthe dans les angles 
et les milieux. Provence XVIIIe siècle (usures). 
25 x 38,7 cm - Profil : 3 cm (6P)� 300/400 €

232	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et peint 
en bleu. Italie XVIIe siècle (usures). 13,7 x 18,3 cm - 
Profil : 2,5 cm� 200/300 €

233	  
Cadre en bois mouluré et noirci. Italie XVIIIe 

siècle. 53,6 x 73,6 cm - Profil : 5,2 cm 
Lot reproduit p. 33� 300/400 €

234	  
Cadre en bois fruitier mouluré. XIXe siècle. 
24,9 x 31,4 cm - Profil : 4,3 cm 
Lot reproduit p. 33� 100/200 €

235	  
Cadre plat en bois fruitier et noirci. Italie début 
du XIXe siècle. 39,6 x 51,5 cm - Profil : 5,7 cm (6P) 
Lot reproduit p. 33� 300/400 €

236	  
Cadre plat en bois laqué noir. XIXe siècle. 
27 x 42,5 cm - Profil : 5 cm 
Lot reproduit p. 33� 150/200 €

225
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237	  
Cadre à cassetta en bois sculpté et doré à décor 
de pampres de vigne dans le plat et de chapelet 
à la vue. Italie XVIIe siècle. 53 x 66 cm - Profil : 
11,5 cm� 1500/2000 €

238	  
Cadre Salvator Rosa en bois mouluré et argenté. 
Italie XVIIIe siècle (usures). 31,9 x 41,8 cm - Profil : 
5 cm� 400/600 €

239	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et doré. 
Italie XVIIe siècle. 8,9 x 13,1 cm - Profil : 6,8 cm
� 400/600 €

240	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et noirci. 
XVIIIe siècle (piqué). 33,7 x 44,8 cm - Profil : 3,2 cm
� 200/300 €

241	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et 
argenté. Italie XVIIe siècle (usures). 55,3 x 71,5 cm 
- Profil : 8 cm� 800/1000 €

242	  
Suite de cinq baguettes en bois mouluré et 
noirci. XVIIIe siècle. 22 x 33,8 cm, 22,2 x 33,7 cm, 
21,2 x 33,5 cm, 22 x 34,2 cm et 21,2 x 33,3 cm - 
Profil : 1,9 cm� 500/700 €

243	  
Cadre en bois sculpté et teinté à décor de fruits 
et feuilles. Piémont XVIIIe siècle (petits manques). 
42,5 x 54,2 cm - Profil : 5,5 cm (10F). � 400/600 €

244	  
Deux gorges en bois mouluré et noirci. Italie 
début du XIXe siècle. 33 x 39 cm - Profil : 4,2 cm 
(6F) et 31 x 38,8 cm - Profil : 4,5 cm (6F) 
� 400/600 €

245	  
Cadre à profil renversé dans le style hollandais 
du XVIIe siècle. XXe siècle. 41,9 x 51 cm - Profil : 
8,5 cm� 300/400 €

246	  
Cadre en bois mouluré et noirci. XVIIIe siècle. 
19,1 x 23,7 cm - Profil : 1,3 cm� 200/300 €
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247	  
Cadre en acajou mouluré et noirci plaqué sur une 
âme en sapin. Italie XIXe siècle. 41 x 52 cm - Profil : 
6,5 cm 
Lot reproduit p. 33� 400/600 €

248	  
Gorge en bois fruitier mouluré et noirci. Italie 
début du XIXe siècle. 35,6 x 45,4 cm - Profil : 4 cm 
(8F)� 400/600 €

249	  
Paire de cadres à cassetta en bois mouluré et 
noirci. XIXe siècle (piqures). 16,6 x 22,5 cm et 
16,5 x 22,1 cm - Profil : 5,8 cm (2F) 
Lot reproduit p. 33� 300/400 €

250	  
Cadre en acajou mouluré. XIXe siècle. 28,1 x 37 cm 
- Profil : 4,2 cm 
Lot reproduit p. 33� 800/1000 €

251	  
Gorge en bois fruitier mouluré et noirci. Italie 
début du XIXe siècle. 54,2 x 66,2 cm - Profil : 10 cm 
Lot reproduit p. 33� 800/1000 €

252	  
Paire de cadres à cassetta en bois mouluré 
et noirci. Italie XVIIIe siècle. 52 x 68,5 cm et 
52 x 68,3 cm - Profil : 8,5 cm (20P) 
Lot reproduit p. 33� 1500/2000 €

253	  
Gorge en noyer mouluré et noirci. Italie début du 
XIXe siècle. 77 x 103,5 cm - Profil : 7,1 cm 
Lot reproduit p. 33� 800/1000 €

254	  
Gorge en bois fruitier mouluré et noirci. Italie 
début du XIXe siècle. 57 x 72,5 cm - Profil : 6 cm 
(20F) 
Lot reproduit p. 33� 800/1000 €

255	  
Cadre à profil renversé en bois sculpté et doré 
à décor de rinceaux ajourés. Italie XVIIIe siècle 
(accidents en dorure). 18,5 x 23,6 cm - Profil : 
6,5 cm (2F)� 200/300 €

256	  
Paire de cadres en bois mouluré et noirci, 
doré à la vue. Italie XVIIIe siècle. 50 x 64,4 cm et 
50 x 64,3 cm - Profil : 5 cm (15P)� 600/800 €

257	  
Cadre en bois plaqué de loupe, vue en bois 
sculpté et doré à décor de petites feuilles 
rondes. Italie, fin du XVIIIe siècle. 39,2 x 55,2 cm - 
Profil : 6,6 cm� 500/600 €

258	  
Paire de cadres plats en bois fruitier noirci, vue 
en laiton. Italie, début du XIXe siècle (piqures). 
58,1 x 67,7 cm - Profil : 5,2 cm� 600/800 €

259	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor 
d’enroulement de ruban ajouré, de feuilles 
d’acanthe et de rais-de-cœur à la vue. Italie, fin 
du XVIIIe siècle (recoupé). 17 x 22,5 cm - Profil : 
8,1 cm (2F)� 200/300 €

260	  
Grand cadre à profil renversé en bois mouluré 
et doré à la mécca. Italie XVIIe siècle (voile). 
131 x 196 cm - Profil : 10,5 cm (120F)� 2500/3000 €

261	  
Cadre en chêne mouluré et noirci à décor de 
rinceaux doré dans les angles et les milieux. XVIe 

siècle (usures et accidents). 89,2 x 113,3 cm - 
Profil : 7,3 cm� 1500/2000 €

262	  
Suite de quatre cadres en chêne mouluré sur une 
âme en sapin. XIXe siècle. 29,5 x 42,2 cm - Profil : 
4,7 cm� 300/400 €

263	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré plaqué 
sur une âme en résineux. Languedoc XVIIe siècle. 
19,2 x 24,7 cm - Profil : 12,5 cm (3F)� 1000/1200 €

264	  
Cadre Salvator Rosa en bois mouluré doré à la 
mécca. Italie XVIIe siècle (petites restaurations). 
78,3 x 125 cm - Profil : 8 cm (60M)� 1500/2000 €

265	  
Cadre en noyer mouluré. XIXe siècle (sans 
semelle). 46,3 x 65,5 cm - Profil : 5,8 cm� 100/200 €
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266	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré à décor 
de vaguelettes et de guilloché à la vue dans 
le style hollandais du XVIIe siècle. XXe siècle. 
21,9 x 31,4 cm - Profil : 8,2 cm (4F) 
Lot reproduit p. 35� 400/600 €

267	  
Paire de gorges en noyer mouluré. Italie, début 
du XIXe siècle. 49,5 x 57,4 cm - Profil : 5,6 cm (12F)
� 800/1000 €

268	  
Cadre en bois mouluré et noirci. Italie XVIIe 

siècle. 18,5 x 26,3 cm - Profil : 4 cm (3P) 
� 300/400 €

269	  
Baguette en bois mouluré et doré. Italie, fin du 
XVIIIe siècle (accidents). 53,1 x 83,8 cm - Profil : 
3,5 cm� 300/400 €

271

272
273
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270	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de tores 
de feuilles d’acanthe. Italie XVIIIe siècle (manque 
en sculpture). 20,5 x 28,3 cm - Profil : 5 cm
� 150/200 €

271	  
•Cadre à fronton en bois sculpté et doré à décor 
ajouré de rinceaux feuillagés. Italie XVIIe siècle 
(accidents). 42 x 32,7 cm� 1000/1500 €

272	  
•Cadre auriculaire en bois sculpté et doré à 
décor de rinceaux ajourés dit Sunderland. 
Angleterre XVIIe siècle (usures). 27,7 x 22,8 cm
� 400/600 €

273	  
•Cadre à fronton en bois sculpté et doré de style 
rococo à décor de feuilles. XIXe siècle (accidents). 
19,2 x 14,5 cm(1F)� 200/300 €

274	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de feuilles 
stylisées. Naples XVIIe siècle (recoupé et usures). 
46,8 x 61 cm - Profil : 8,2 cm (12F)� 300/400 €

275	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et noirci. 
Italie XVIIIe siècle. 12,4x18,5 cm - Profil : 2,8 cm 
Lot reproduit p. 45� 200/300 €

277

278

279

280

281
282 283
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276	  
Cadre Salvator Rosa en bois mouluré et teinté 
en bleu. Italie XVIIe siècle. 63,6 x 79,3 cm - Profil : 
6,1 cm� 600/800 €

277	  
Cadre à profil renversé en noyer mouluré. Italie 
XVIIIe siècle. 53,5 x 69,9 cm - Profil : 4 cm (20P) 
Lot reproduit p. 37� 400/600 €

278	  
Gorge en bois fruitier mouluré et noirci. Italie 
début du XIXe siècle (piqures). 66,5 x 105,3 cm - 
Profil : 7 cm 
Lot reproduit p. 37� 600/800 €

279	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et teinté. 
Italie XIXe siècle. 66,5 x 89,5 cm - Profil : 9 cm 
Lot reproduit p. 37� 500/700 €

280	  
Cadre en bois mouluré et doré. Milieu du XIXe 

siècle (usures). 103,2 x 161,5 cm - Profil : 9 cm 
Lot reproduit p. 37� 1500/2000 €

281	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et noirci. 
Espagne XVIIe siècle. 82 x 123 cm - Profil : 11,5 cm 
Lot reproduit p. 37� 1800/2000 €

282	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré. Italie 
XVIIIe siècle. 85,5 x 122,2 cm - Profil : 12 cm 
Lot reproduit p. 37� 800/1000 €

283	  
Cadre en acajou mouluré. Italie XVIIIe siècle. 
47,3 x 65,6 cm - Profil : 9 cm 
Lot reproduit p. 37� 600/800 €

284	  
Cadre à cassetta en bois mouluré peint et doré 
à décor de rinceaux dans les angles. Florence 
XVIIe siècle (décor refait postérieurement et 
accidents). 59 x 72,5 cm - Profil : 10 cm (20F). 
� 600/800 €

285	  
Cadre en bois mouluré et peint à décor de faux 
marbre, vue dorée. Italie XVIIIe siècle (accident 
de coupe). 70,9 x 103 cm - Profil : 8 cm (12P)
� 400/600 €

286	  
Cadre à cassetta en bois mouluré noir et 
or. Espagne fin du XVIe siècle (manque sur 
quelques centimètres à la vue dans un angle). 
115,2 x 180,2 cm - Profil : 8 cm� 3000/4000 €

287	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et peint. 
Italie XVIIIe siècle. 15 x 18,9 cm - Profil : 4,1 cm (1F)
� 200/300 €

288	  
Cadre à cassetta en bois mouluré noir et or. 
Espagne XVIIe siècle. 32 x 39 cm - Profil : 9,6 cm 
(6F)� 600/800 €

289	  
Cadre à cassetta en bois sculpté et doré à 
décor de godrons larmés, denticules, fleurettes 
dans le plat et torsades. Espagne XVIIe siècle. 
45,2 x 56,8 cm - Profil : 10,3 cm� 1500/2000 €

290	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et 
argenté. Espagne XVIIe siècle (recoupé, usures 
et accidents). 19 x 33,2 cm - Profil : 8 cm (5M)
� 300/400 €

291	  
Cadre à cassetta en bois mouluré et noirci. 
Espagne XVIIe siècle. 57,6 x 71,8 cm - Profil : 10 cm 
(20F)� 1200/1500 €

292	  
Cadre en bois sculpté et doré à décor de 
rinceaux dans les angles et les milieux. Espagne 
XVIIe siècle (ressemelé). 30,5 x 40 cm - Profil : 6 cm
� 600/800 €

293	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et peint. 
Italie XVIIIe siècle. 13,7 x 18 cm - Profil : 2 cm (0F)
� 200/300 €

294	  
Cadre à cassetta en bois mouluré et doré 
à la mécca à décor en pastiglia de motifs 
géométriques de bulinato et de fleurs de lys 
dans les angles. Espagne XVIIe siècle (usures et 
accidents). 48,3 x 65 cm - Profil : 8 cm 
� 800/1000 €



39

286

288

287

289

290

291

292

293



40

295	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré noir et 
or. Europe de l’Est XVIIIe siècle (restaurations). 
32,5 x 40 cm - Profil : 4,3 cm (6F)� 300/400 €

296	  
Cadre à cassetta en noyer mouluré plaqué de 
bois à contrefil dans le plat. Espagne début XIXe 

siècle. 58,2 x 73,8 cm - Profil : 7,3 cm� 400/600 €

297	  
Cadre à cassetta en bois mouluré noir et 
or. Espagne XVIIe siècle (modifié dans ses 
dimensions et restaurations). 37,1 x 52,3 cm - 
Profil : 11 cm (10P)� 800/1000 €

298	  
Cadre à cassetta en cèdre mouluré à décor en 
laiton repoussé de fleurs de lys et de rosaces. 
Espagne XVIIe siècle (manque sur la frise en 
laiton). 18,5 x 24 cm - Profil : 8,7 cm (2F) 
� 600/800 €

299	  
Cadre à cassetta en bois mouluré noir et 
argenté. Italie XVIIe siècle (restaurations). 
26,5 x 40 cm - Profil : 10 cm (6P)� 600/800 €

301	  
Beau cadre en ébène mouluré plaqué sur une 
âme en bois. Hollande XVIIe siècle. 34,8 x 43,4 cm 
- Profil : 12,7 cm (8F)� 6000/8000 €

302	  
Cadre à cassetta en ébène mouluré plaqué 
sur une âme en chêne. Hollande XVIIe siècle. 
10,5 x 14,5 cm - Profil : 6 cm� 1500/2000 €

303	  
Cadre à cassetta en ébène mouluré sur une 
âme en bois. Hollande XVIIe siècle (restauration 
dans un angle). 11,3 x 15,2 cm - Profil : 4,1 cm
� 1500/2000 €

304	  
Cadre à cassetta en ébène mouluré plaqué 
sur une âme en bois. Hollande XVIIe siècle 
(restauration d’une moulure à la vue). 9,3 x 12 cm 
- Profil : 4,8 cm� 1200/1500 €

305	  
Cadre à cassetta en ébène mouluré et bois 
exotique sur une âme en bois. Toscane XVIIe 

siècle (petits accidents). 24,5 x 30,8 cm - Profil : 
5,2 cm� 3000/4000 €

306	  
Petit cadre en ébène mouluré. XIXe siècle. 
11,7 x 13,8 cm - Profil : 2,2 cm� 250/300 €

300	  
Cadre à cassetta en bois mouluré et noirci. Italie 
XVIIe siècle (restaurations). 39,5 x 59 cm - Profil : 
11 cm� 1000/1200 €

298 299 300
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307	  
Paire de cadres à profil renversé en bois mouluré 
plaqué d’écaille de tortue rouge et de bois 
fruitier noircis. Rome XVIIe siècle (accidents et 
restaurations). 18 x 23 cm et 18,6 x 23 cm - Profil : 
5,8 cm (2F) 
Lot reproduit p. 42� 3000/4000 €

308	  
Cadre à cassetta en bois noirci à décor de 
guilloché, d’os gravé et d’écaille dans le 
plat. Hollande XVIIe siècle (petits accidents, 
notamment à la vue). 9,8 x 13,4 cm - Profil : 5 cm 
Lot reproduit p. 42� 600/800 €

309	  
Cadre à profil renversé plaqué d’écaille rouge 
et de baguette d’ébène guilloché. Hollande 
XVIIIe siècle (quelques accidents). 33,3 x 41,5 cm - 
Profil : 9,5 cm 
Lot reproduit p. 42� 2000/3000 €

310	  
Cadre en bois mouluré plaqué d’ébène 
guilloché, d’écaille rouge et de bois teinté. 
Hollande XVIIe siècle (petits accidents et 
recoupé). 11,9 x 16,3 cm - Profil : 5,3 cm (0P) 
Lot reproduit p. 42� 400/600 €

311	  
Cadre en bois mouluré plaqué d’écaille brune 
mouluré et de palissandre. Hollande XVIIe siècle 
(restaurations). 12,2 x 17 cm - Profil : 2 cm 
Lot reproduit p. 42� 800/1000 €

312	  
Cadre en écaille plaqué sur une âme en bois 
avec frise de rubans et de végétaux en bois 
sculpté et doré au centre de la moulure. Nord 
de l’Europe XVIIIe siècle avec éléments du XIXe 

siècle, notamment à la vue (usures et accidents). 
60,5 x 80,5 cm - Profil : 6 cm 
Lot reproduit p. 42� 800/1000 €
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313	  
Cadre à cassetta en amarante mouluré avec filets 
d’ébène et d’os dans le plat. Italie XVIIe siècle. 
16,8 x 23 cm - Profil : 4 cm (2F)� 1500/2000 €

314	  
Cadre à cassetta en ébène plaqué sur une âme 
en résineux à décor de guilloché à l’extérieur 
et à la vue. Hollande XVIIe siècle (restaurations). 
9,5 x 13,3 cm - Profil : 4,5 cm� 600/800 €

315	  
Cadre à cassetta en ébène massif mouluré. 
Hollande XVIIe siècle. 15,7 x 21,5 cm - Profil : 
4,1 cm (1F)� 1200/1500 €

316	  
Cadre à pente en ébène mouluré avec baguette 
en noyer à l’extérieur. circa 1900. 11 x 14,8 cm - 
Profil : 1,9 cm� 120/150 €

312
309

310 311

308

307 307



43

317

313

314

315

318

321
320

319

316



44

317	  
Cadre à profil renversé en bois exotique teinté 
plaqué sur une âme en bois. Italie XVIIe siècle. 
19,4 x 24,7 cm - Profil : 5 cm (3F) 
Lot reproduit p. 43� 1800/2000 €

318	  
Cadre à cassetta en bois mouluré et noirci 
plaqué sur une âme en sapin, acajou plaqué 
à contrefil sur le plat. Hollande XVIIIe siècle. 
7,8 x 10,5 cm - Profil : 3,8 cm 
Lot reproduit p. 43� 150/200 €

319	  
Cadre à cassetta en ébène mouluré plaqué sur 
une âme en chêne de style hollandais du XVIIe 

siècle. 12,4 x 15,3 cm - Profil : 4,5 cm 
Lot reproduit p. 43� 500/700 €

320	  
Cadre en bois noirci à décor de guilloché. XIXe 

siècle. 12,7 x 16 cm - Profil : 1,9 cm (0F) 
Lot reproduit p. 43� 120/150 €

321	  
Cadre à cassetta en noyer mouluré et teinté.
france XVIIe siècle. 15,2 x 17,8 cm - Profil : 4,6 cm 
Lot reproduit p. 43� 800/1000 €

322	  
Cadre en bois mouluré noir et or. Hollande 
XIXe siècle (rallongé et restauré au XIXe siècle 
probablement sur une base plus ancienne). 
159,7 x 192,2 cm - Profil : 16 cm� 600/800 €

323	  
Cadre en amarante mouluré sur une âme 
en chêne. Hollande XVIIe siècle (recoupé et 
restaurations). 21,2 x 25,8 cm - Profil : 9 cm (8M)
� 800/1000 €

324	  
Cadre à cassetta en chêne mouluré et noirci. 
Hollande début du XVIIe siècle (restaurations). 
25,3 x 36,6 cm - Profil : 6,5 cm� 800/1000 €

325	  
Cadre à cassetta en chêne mouluré à décor dans 
le plat de rinceaux en pastiglia doré. Pays-Bas, 
fin du XVIIe siècle (ressemelé). 11,2 x 15,3 cm - 
Profil : 4 cm� 600/800 €

326	  
Cadre à profil renversé en bois plaqué de bois 
noirci a décor de vaguelettes et de guilloché. 
Hollande XVIIe siècle. 18,5 x 23 cm - Profil : 10,2 
cm (2F) � 1000/1200 €

327	  
Cadre à cassetta plaqué de poirier noirci 
mouluré, à décor dans le plat de têtes d’angelot 
et de fleurs en feuille d’argent repoussé. Toscane 
XVIIe siècle (manques sur les feuilles d’argent). 
22,1 x 27,3 cm - Profil : 4,7 cm� 1000/1200 €

328	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré plaqué 
de noyer. Hollande XVIIIe siècle (vue modifiée 
et accidents). 21,6 x 26,8 cm - Profil : 13 cm (3F)
� 400/600 €
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329	  
Cadre en bois mouluré et teinté, vue en bois 
sculpté et doré. Autriche XVIIIe siècle (modifié 
dans ses dimensions). 35,5 x 48,5 cm - Profil : 7 cm
� 400/600 €

330	  
Cadre en ébène mouluré plaqué sur une 
âme en bois à décor de guilloché de style 
hollandais du XVIIe siècle. Hollande XIXe siècle 
(petits accidents). 54,6 x 74,3 cm - Profil : 9,8 cm
� 1000/1200 €

331	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et 
noirci à décor de guilloché. Italie XIXe siècle. 
16,7 x 22,9 cm - Profil : 9 cm (2F)� 300/400 €

332	  
Cadre à cassetta en bois mouluré et noirci. 
Hollande XVIe siècle. 12,5 x 15,2 cm - Profil : 
4,5 cm� 800/1000 €

333	  
Cadre en bois mouluré et teinté de style 
hollandais du XVIIe siècle. XIXe siècle. 
33,7 x 51,5 cm - Profil : 13,5 cm (10P)� 400/600 €

334	  
Cadre à profil renversé en ébène mouluré à 
décor de guilloché. XIXe siècle. 13,5 x 17 cm - 
Profil : 5,4 cm (0F)� 300/400 €

335	  
Cadre en palissandre mouluré plaqué sur une 
âme en sapin. Hollande XVIIe siècle (recoupé). 
26 x 39 cm - Profil : 8 cm (6P)� 1000/1200 €

336	  
Cadre en bois mouluré et noirci. Alsace XVIIIe 

siècle. 17,7 x 24,2 cm - Profil : 3 cm� 150/200 €

337	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et 
noirci. XIXe siècle (modifié dans ses dimensions). 
20,4 x 25,3 cm - Profil : 3,5 cm (3F)� 200/300 €

338	  
Cadre plat en bois fruitier noirci. XIXe siècle. 
24,8 x 33,1 cm - Profil : 4,6 cm (5F)� 100/200 €
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339	  
Cadre plat plaqué d’ébène. Époque Charles X 
(petits accidents). 50 x 62,2 cm - Profil : 5,3 cm
� 200/300 €

340	  
Gorge en noyer mouluré sur une âme en sapin. 
Italie début du XIXe siècle. 67,5 x 86,6 cm - Profil : 
11,5 cm� 800/1000 €

341	  
Cadre en bois mouluré plaqué d’acajou. XIXe 

siècle. 62,2 x 82,2 cm - Profil : 12 cm� 300/400 €

342	  
Cadre à cassetta en noyer mouluré plaqué de 
bois à contrefil dans le plat. Espagne début XIXe 

siècle. 58,5 x 84,4 cm - Profil : 7,3 cm� 400/600 €

343	  
Paire de cadres en pitchpin avec filets de bois 
noirci et vue en acajou estampillé SAVARY. 
Époque Louis-Philippe (restaurations). 
20,7 x 26,1 cm - Profil : 5,3 cm (3F). On joint 
un cadre en pitchpin avec filets de bois noirci 
estampillé SAVARY. Époque Louis-Philippe. 
12,2 x 16,1 cm - Profil : 3,3 cm� 200/300 €

344	  
Paire de cadres à pente en pitchpin mouluré 
avec filets de bois noirci. Époque Louis-Philippe. 
21 x 27,6 cm - Profil : 4 cm. On joint un cadre 
en pitchpin avec filets de bois noirci. Époque 
Louis-Philippe. 21,5 x 29,7 cm - Profil : 3,4 cm et 
un cadre en bois plaqué de noyer avec filets de 
bois clair. Époque Louis-Philippe. 20,2 x 26,3 cm - 
Profil : 4,3 cm� 100/200 €

345	  
Cadre en chêne mouluré et doré. Circa 1900. 
53 x 66 cm - Profil : 5,1 cm� 400/600 €

346	  
Cadre en bois plaqué de palissandre et de 
filets de citronnier, estampillé au dos Mazeron 
et Cie, breveté. Époque Charles X (piqures). 
24,7 x 32,7 cm - Profil : 4,2 cm� 100/200 €

347	  
Cadre à cassetta en chêne mouluré de 
style hollandais du XVIIe siècle. XIXe siècle. 
18,9 x 29,1 cm - Profil : 4,6 cm� 200/300 €

348	  
Cadre en bois mouluré plaqué de noyer noirci à 
décor de faux cannages et de guilloché dans le 
style hollandais du XVIIe siècle. Italie XIXe siècle. 
43,7 x 55,5 cm - Profil : 11,5 cm� 400/600 €

349	  
Paire de cadres en pitchpin avec filets de bois 
noirci, marque au pochoir au dos d’un des 
cadres «G LATRON FRES, PARIS». Époque 
Louis-Philippe (petits accidents). 60,1 x 80,6 cm et 
60,2 x 80,7 cm - Profil : 6,5 cm� 300/400 €

350	  
Paire de cadres à pente en bois mouluré et 
doré avec jonc à l’extérieur et doucine à la vue. 
Epoque Louis-Philippe. 63 x 77 cm - Profil : 7 cm 
(25F)� 600/800 €

351	  
Deux cadres en bois mouluré à décor en 
papier gaufré de palmettes. Époque Empire 
(accidents). 13,9 x 20,4 cm - Profil : 4,2 cm (1P) et 
23,2 x 31,5 cm - Profil : 4 cm (4F)� 150/200 €

340

342

341



47

352	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et doré 
à décor de rinceaux feuillages en reparure, 
frise décorative en stuc à la vue. Époque Louis-
Philippe (petits accidents). 45 x 64,8 cm - Profil : 
6,7 cm (15M)� 300/400 €

353	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et 
stuc doré à décor en reparure de rinceaux 
de végétaux. Époque Louis-Philippe (petits 
accidents). 12,8 x 16 cm - Profil : 4,2 cm (0F)
� 120/150 €

354	  
Cadre en bois mouluré et doré à décor de jonc 
à l’extérieur de large plat et de doucine à la vue. 
Époque Louis-Philippe (accidents et usures). 
61,1 x 88,3 cm - Profil : 9 cm (30P)� 400/600 €

355	  
Cadre en chêne mouluré et stuc doré à décor 
de palmettes, perles et rais-de-cœur à la vue. 
Époque Empire (petits accidents). 30,8 x 39,2 cm 
- Profil : 9 cm (6F)� 500/700 €

356	  
Cadre en bois mouluré et stuc doré à décor de 
liens dans les angles et les milieux et de perles 
à la vue. Époque Louis-Philippe. 56,9 x 76,4 cm - 
Profil : 7 cm� 300/400 €

357	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et noirci 
à décor de vaguelettes et de guilloché. Italie 
XIXe siècle. 41,5 x 51,4 cm - Profil : 9,2 cm (10F)
� 600/800 €

358 
Deux cadres à profil renversé au même modèle 
en bois mouluré et noirci. XIXe siècle (piqûres). 
29,9 x 39,6 cm et 29,7 x 39, 8 cm-Profil : 4 cm
� 400/600 €

359	  
Cadre Barbizon en bois mouluré et stuc 
doré. Époque Napoléon III (petits accidents). 
43,8 x 62,2 cm - Profil : 13,2 cm (15M)� 300/400 €
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360	  
Cadre en noyer mouluré plaqué sur une âme 
en sapin à décor de cabochons noirs dans les 
angles. Époque Biedermeier. 55,7 x 79,9 cm - 
Profil : 9 cm (25P)� 300/400 €

361	  
Cadre à canaux en bois et stuc doré à décor 
de feuilles de laurier, feuilles d’acanthe dans 
les angles et rubans. Époque Napoléon III. 
47 x 64 cm - Profil : 13,5 cm (15P)� 400/600 €

362	  
Cadre à profil en doucine en bois plaqué 
d’acajou et de filets d’os estampillé Savary. 
Époque Charles X. 10,1 x 12 cm - Profil : 3,5 cm
� 200/300 €

363	  
Cadre en palissandre mouluré plaqué sur une 
âme en sapin à décor de vaguelettes. Époque 
Charles X. 52,4 x 64 cm - Profil : 7,8 cm (15F)
� 600/800 €

364	  
Cadre en bois mouluré et stuc doré à décor 
de large plat et de frise de feuilles de laurier. 
Circa 1880 (usures). 31,2 x 48,6 cm - Profil : 11 cm
� 400/600 €

365	  
Cadre en bois sculpté et stuc doré à décor 
de paquets de laurier. Italie XIXe siècle (petits 
accidents). 19,3 x 27,2 cm - Profil : 10,2 cm
� 300/400 €

366	  
Cadre ovale en bois et stuc doré à décor de 
cordelettes, canaux gravés et perles. Époque 
Napoléon III (usures). 24,7 x 29,3 cm - Profil : 
7,2 cm� 100/200 €

367	  
Cadre à pente en bois fruitier mouluré et noirci. 
Début du XXe siècle. 70,2 x 99,6 cm - Profil : 
8,7 cm (40P)� 300/400 €

368	  
Cadre à cassetta en bois mouluré et doré. Italie 
fin du XIXe siècle (modifié dans ses dimensions). 
48 x 50 cm - Profil : 8 cm� 300/400 €

369	  
Cadre en acajou mouluré. Fin du XIXe siècle. 
43,2 x 55,9 cm - Profil : 4 cm� 150/200 €

370	  
Cadre en chêne mouluré et teinté à décor de 
rainures. Début du XXe siècle. 31,6 x 41,4 cm - 
Profil : 6,2 cm� 150/200 €

362

361

360

363

364



49

371	  
Cadre à pente en bois mouluré et doré, boudin 
à l’extérieur et doucine à la vue. Époque Louis-
Philippe. 58 x 71,5 cm - Profil : 10 cm (20F)
� 400/600 €

372	  
Cadre à cassetta en chêne mouluré et noirci. 
Circa 1920. 49,8 x 69,7 cm - Profil : 8,2 cm (20M)
� 500/700 €

373	  
Cadre à profil renversé et à cassetta en bois 
mouluré et noirci. XIXe siècle. 26,9 x 35 cm - Profil : 
6 cm (5F)� 400/600 €

374	  
Cadre à cassetta en bois mouluré et noirci 
de style hollandais du XVIIe siècle. XIXe siècle. 
22,3 x 29,5 cm - Profil : 2,9 cm (4F)� 500/700 €

375	  
•Cadre à fronton en bois sculpté argenté 
et peint à décor de coquille et de feuilles 
d’acanthes de style espagnol du XVIIe siècle. XIXe 

siècle. 77,6 x 56 cm� 400/600 €

376	  
Cadre en chêne mouluré à vue doré. Fin du XIXe 

siècle. 64,2 x 83 cm - Profil : 9 cm� 200/300 €

377	  
Cadre en bois et stuc doré à décor de rubans 
et de perles à la vue. Époque Louis-Philippe. 
9,2 x 20,5 cm - Profil : 2,2 cm. On joint un jonc 
en bois et stuc doré à décor de perles à la vue. 
Époque Louis-Philippe (usures). 9,8 x 16,2 cm 
- Profil : 2,6 cm et une baguette plate en bois 
mouluré et argenté. XIXe siècle. 7,6 x 11,1 cm - 
Profil : 2 cm� 120/200 €

378	  
Cadre en pitchpin mouluré. Italie, début du XIXe 

siècle. 43 x 61 cm - Profil : 7,4 cm (12P)� 400/600 €

379	  
Cadre en bois mouluré à décor de rais-de-cœur 
en stuc à la vue. XIXe siècle. 44 x 60,5 cm - Profil : 
6,7 cm (12P)� 300/400 €
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382	  
Cadre Whistler en bois mouluré et doré. Début 
du XXe siècle. 26,3 x 33,6 cm - Profil : 7,2 cm (5F)
� 200/300 €

383	  
Cadre en chêne plat doré. Circa 1880. 
26 x 33,6 cm - Profil : 7,8 cm (5F)� 200/300 €

384	  
•Cadre en bois et laque moulé à décor de 
personnages asiatiques et rinceaux. Indochine 
XIXe siècle (petits accidents). 40 x 30 cm - Profil : 
8 cm (6F)� 200/300 €

385	  
•Cadre plat en bois peint à décor d’adoration 
du Saint-Suaire monogrammé LL, daté du 4 mai 
1897 et marqué du Bazar de la Charité. Circa 
1897 (petits accidents). 28,7 x 22 cm - Profil : 6 cm
� 150/200 €

385bis	  
Cadre en pitchpin mouluré. Époque Louis-
Philippe. 58,5 x 103,8 cm - Profil : 5,5 cm�150/200 €

386	  
Cadre à canaux en bois et stuc doré de style 
Louis XVI. XXe siècle. 48,2 x 56,1 cm - Profil : 8 cm
� 200/300 €

386bis	  
Cadre en sapin mouluré et teinté, chanfrein doré 
à la vue. Fin du XIXe siècle. 159 x 192,5 cm - Profil 
10 cm� 400/600 €

387	  
Cadre en noyer mouluré. Début du XXe siècle. 
34,3 x 49,5 cm - Profil : 8,7 cm� 100/200 €

388	  
Deux cadres plats en noyer. Époque Louis 
Philippe. 43,2 x 61 cm - Profil : 7,7 cm et 
43,8 x 61,5 cm - Profil : 8 cm� 300/400 €

389	  
Cadre en bois mouluré et teinté. Circa 1900. 
37 x 53,3 cm - Profil : 14,5 cm� 300/400 €

380	  
•Cadre à édicule en bois mouluré à double 
colonnes séparées. Fin du XIXe siècle. 
77,2 x 54,3 cm� 200/300 €

381	  
Cadre en chêne plat noirci à décor de tête de 
clous dans les milieux. Circa 1930. 20,4 x 28,5 cm 
- Profil : 3,7 cm� 120/150 €

380

381

382 383
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390	  
Cadre en chêne mouluré et doré, frise de 
paquets de feuilles de laurier en stuc. Circa 1880. 
57,8 x 72,7 cm - Profil : 6,1 cm (20F)� 800/1000 €

391	  
Cadre Degas en bois mouluré et peint. Circa 
1900. 33,1 x 36 cm - Profil : 7 cm� 200/300 €

392	  
Cadre en bois mouluré et stuc doré de genre 
Degas. Fin du XIXe siècle (restaurations). 
57 x 71,5 cm - Profil : 9,5 cm (20F)� 500/600 €

393	  
Cadre en noyer sculpté à décor de godrons, de 
fleurettes et de chapelet. Toscane XIXe siècle. 
33,9 x 51,1 cm - Profil : 6 cm� 500/600 €

394	  
Cadre Degas en chêne mouluré doré à la vue. 
Fin du XIXe siècle. 71,8 x 89,7 cm - Profil : 6,2 cm 
(30F)� 800/1000 €

395	  
Cadre en noyer mouluré de genre Whistler. Fin 
du XIXe siècle. 30,9 x 38,4 cm - Profil : 11 cm (6F)
� 500/700 €

396	  
Cadre Degas en bois mouluré et stuc blanchi. 
Début du XXe siècle. 76,6 x 94 cm - Profil : 7 cm
� 600/800 €

397	  
Cadre à cassetta en bois mouluré et doré. New 
York, début de XXe siècle. 37 x 45,2 cm - Profil : 
10,5 cm (8F)� 600/800 €

398	  
Cadre en bois fruitier mouluré et noirci. Italie, 
circa 1920. 42,5 x 59,3 cm - Profil : 9,6 cm
� 400/600 €

399	  
Cadre à profil renversé en chêne mouluré. XIXe 

siècle. 61,6 x 85 cm - Profil : 7 cm� 600/800 € 396

397
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395
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400	  
Cadre à profil renversé en bois sculpté et 
noirci à décor de damier et d’oves. Circa 1920. 
60,5 x 67 cm - Profil : 15,7 cm� 800/1000 €

401	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et doré. 
Circa 1940 (petits accidents). 34 x 44,5 cm - Profil : 
6 cm (8F)� 200/300 €

402	  
Cadre en chêne mouluré et cérusé. Circa 1950. 
16,7 x 22,7 cm - Profil : 2,2 cm (2F)� 80/120 €

403	  
Cadre à cassetta en bois mouluré et doré. Circa 
1970 (petits accidents). 77,2 x 97 cm - Profil : 8 cm 
(40F)� 400/600 €

404	  
Cadre à pente en palmier mouluré. Circa 1940. 
36,2 x 54 cm - Profil : 4,6 cm (10P)� 200/300 €

405	  
Cadre en bois mouluré noir et or. Circa 1920. 
35,9 x 50,7 cm - Profil : 7 cm� 500/600 €

406	  
Cadre en chêne mouluré à vue séparée et dorée. 
Angleterre fin du XIXe siècle. 39,3 x 53,2 cm 
- Profil : 3,7 cm. On joint un cadre en chêne 
mouluré à vue doré. Circa 1900. 29,6 x 55,3 cm - 
Profil : 4 cm� 150/200 €

407	  
Cadre en métal repoussé à décor de branche de 
rosiers. Circa 1900. 27 x 51,3 cm - Profil : 5,8 cm
� 100/200 €

408	  
Cadre à profil en doucine en bois mouluré et 
noirci. XIXe siècle. 54,1 x 68 cm - Profil : 5 cm
� 100/200 €

409	  
Paire de cadres en bois mouluré et noirci. 
Époque Louis-Philippe (piqures). 53,8 x 68,3 cm et 
53,5 x 68,3 cm - Profil : 5,2 cm� 120/200 €

400

401

402

403

405

404
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410	  
Paire de cadres en bois mouluré et argenté à 
décor de larges rainures. Circa 1930. 47,8 x 71 cm 
- Profil : 7,5 cm (20M)� 600/800 €

411	  
Cadre à profil en escalier en bois mouluré et 
argenté. Circa 1930. 25,2 x 33,4 cm - Profil : 4 cm 
(5F)� 120/200 €

412	  
Cadre à profil en escalier en bois mouluré et 
argenté. Circa 1930. 21,5 x 32,2 cm - Profil : 
2,1 cm (4P)� 150/200 €

413	  
Cadre en bois mouluré et argenté. Circa 1930. 
37,2 x 46 cm - Profil : 4,8 cm (8F)� 300/400 €

414	  
Paire de cadres en bois mouluré et doré au 
cuivre à décor géométrique en reparure. Circa 
1930. 25 x 35,1 cm et 25,2 x 35,2 cm - Profil : 
5,5 cm� 150/200 €

415	  
Paire de cadres en bois mouluré et noirci. Circa 
1940. 39,3 x 48,3 cm et 38,9 x 49,6 cm - Profil : 
4,1 cm� 200/300 €

416	  
Paire de baguettes plates en chêne mouluré et 
laqué noir. Début du XIXe siècle. 17,6 x 22,3 cm - 
Profil : 2,6 cm� 80/120 €

417	  
Paire de cadres de genre Degas en noyer 
mouluré. Circa 1900.  24,1x 31,8 cm Profil : 
1,9 cm. � 150/200 €

418	  
Gorge en bois mouluré et argenté. Circa 1950. 
51 x 63 cm - Profil : 3,7 cm (15F)� 150/200 €

419	  
Cadre en chêne à décor géométrique. Circa 
1920. 16 x 24,5 cm - Profil : 6,2 cm (3M) 
� 100/200 €

411

412

410 410

413
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420	  
Cadre à cassetta en chêne mouluré de 
style hollandais du XVIe siècle. XXe siècle. 
34,6 x 47,1 cm - Profil : 8,5 cm� 300/400 €

421	  
Cadre en chêne mouluré et cérusé à décor 
gravé et teinté de rinceaux de fleurs dans les 
angles. Circa 1920. 17 x 22,9 cm - Profil : 4 cm (2F)
� 200/300 €

422	  
Cadre à cassetta en bois mouluré et doré à 
décor peint de rinceaux dans le plat de style 
du XVIe siècle. XXe siècle (petits accidents). 
15,3 x 22,2 cm - Profil : 5,2 cm� 400/600 €

423	  
Cadre en chêne mouluré à profil en escalier 
et à cabochons dans les angles. Circa 1930. 
28,7 x 39,1 cm - Profil : 6 cm� 150/200 €

424	  
Cadre à profil renversé en bois mouluré et peint. 
Italie, circa 1910. 55,8 x 70,5 cm - Profil : 9,5 cm
� 600/800 €

425	  
Cadre en bois mouluré et peint à décor de 
pastilles. Circa 1940. 32,5 x 39,6 cm - Profil : 
8,5 cm (6F)� 200/300 €

426	  
Cadre en bois résineux découpé et assemblé à 
décor de dents de scie. Forêt-Noire XIXe siècle. 
15 x 22,5 cm - Profil : 10,5 cm (2P)� 500/700 €

427	  
Cadre en bois découpé en dents de scie 
et assemblé dit Forêt-Noire. Circa 1900. 
35,1 x 46,7 cm - Profil : 5 cm� 120/200 €

428	  
Cadre en bois mouluré à décor de branchettes 
appliquées en chevron. Art populaire XXe siècle. 
24,3 x 33,1 cm - Profil : 6,2 cm (5F)� 200/300 €

429	  
Cadre à pente en chêne. Circa 1950. 
35,9 x 53,9 cm - Profil : 4,1 cm (10P). On joint 
un cadre en bois mouluré. Début XXe siècle. 
43,8 x 55,3 cm - Profil : 7 cm� 200/300 €

426
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430	  
Cadre en bois mouluré peint et patiné, 
marque au fer au dos de Bolette Natanson, «B. 
Natanson 174 F° SAINT HONORE». Circa 1940. 
73,5 x 92,8 cm - Profil : 7,5 cm� 400/600 €

434	  
Cadre en bois mouluré à décor de boudins 
étagées. Circa 1950. 61 x 61 cm - Profil : 6 cm
� 800/1000 €

435	  
Cadre en bois sculpté, peint et patiné dit 
Montparnasse. Circa 1950. 36,3 x 44,3 cm - Profil : 
10 cm (8F)� 120/150 €

436	  
Cadre en bois mouluré, peint et patiné à décor 
de boudins étagés, marque au fer E Bouche. 
Circa 1950. 36,5 x 59,4 cm - Profil : 0,5 cm (12M)
� 250/300 €

437	  
Cadre Montparnasse en bois sculpté peint et 
patiné. Circa 1950. 32,3x54 cm Profil : 11,5 cm 
(10M)� 200/300 €

438	  
Cadre à profil renversé en sapin mouluré et 
blanchi. Circa 1930. 49,3 x 59,5 cm - Profil : 9,5 cm 
(12F)� 600/800 €

439	  
Cadre en bois mouluré peint et patiné à décor 
de boudins étagés. Circa 1930. 31,8 x 54 cm - 
Profil : 7,5 cm (10M)� 200/300 €

431	  
Cadre en bois mouluré peint et patiné. Circa 
1930. 37,3 x 54,2 cm - Profil : 7 cm (10P) 
� 200/300 €

432	  
Cadre en bois mouluré et peint, porte au dos 
étiquette B. Natanson 174 F° SAINT HONORE. 
Circa 1940. 52,3 x 63,2 cm - Profil : 10 cm (15F)
� 400/600 €

433	  
Cadre à cassetta en bois mouluré et peint. Circa 
1950. 18 x 23 cm - Profil : 9,5 cm (2F) 
� 120/200 €

430

431
432

433

434
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440	  
Gorge en bois mouluré et peinte à décor de 
feuilles. Circa 1940 (griffures). 26,3 x 34,3 cm - 
Profil : 5,8 cm� 200/300 €

441	  
Cadre en bois sculpté, peint et patiné à décor de 
croisillons, marque au fer E Bouche et étiquette 
au dos. Circa 1950 (repeint). 72 x 91 cm - Profil : 
12,5 cm (30F)� 300/400 €

445	  
Cadre en bois sculpté, peint et patiné dit 
Montparnasse. Circa 1950. 44,3 x 54,6 cm - Profil : 
8 cm (10F)� 120/150 €

446	  
Cadre en bois sculpté, peint et patiné à décor 
de vaguelettes, marque au fer E B au dos pour 
Bouche. Circa 1940 (accidents). 70,2 x 99,2 cm - 
Profil : 10,9 cm (40P)� 600/800 €

442	  
Cadre en bois sculpté, peint et patiné à décor 
de croisillons, marque au fer E Bouche au dos. 
Circa 1950 (taches d’humidité sur un coté). 
49,5 x 99 cm - Profil : 11,5 cm� 200/300 €

443	  
Cadre en bois sculpté, peint et patiné à décor 
de gros grains estampillé E Bouche. Circa 1950 
(recoupé à la fabrication et petits accidents). 
58,2 x 91,5 cm - Profil : 10,3 cm (30M)� 400/600 €

447	  
Cadre en bois sculpté, peint et patiné dit 
Montparnasse. Circa 1950. 49,5 x 64 cm - Profil : 
9 cm (15P)� 300/400 €

448	  
Cadre en chêne mouluré à vue blanchi. Circa 
1950. 21,3 x 28,8 cm - Profil : 7,2 cm. On joint un 
cadre en bois mouluré. XXe siècle. 36,5 x 45,3 cm 
- Profil : 5 cm (8F) et un cadre en bois mouluré et 
teinté. XXe siècle. 23 x 30,7 cm - Profil : 8 cm (4F)
� 200/300 €

449	  
Cadre en bois mouluré et teinté. Circa 1950. 
40,3 x 55,5 cm - Profil : 5,5 cm� 400/600 €

450	  
Cadre en chêne mouluré et cérusé. Circa 1950. 
30,3 x 50,5 cm - Profil : 6,8 cm� 100/200 €

444	  
Cadre en bois sculpté, peint et patiné à décor 
de croisillons, étiquette E Bouche au dos. Circa 
1950. 63,8 x 90,8 cm - Profil : 12,5 cm (30P)
� 400/600 €
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Tableau des correspondances
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4,2 X 5,7 �  74 
7,6 x 11,1 �  377 
7,8 x 10,5 �  318 
8,1 x 11,6 �  178 
8,5 x 13,1 �  211 
8,7 x 12,7 �  137 
8,9 x 13,1 �  239 
9 x 13 �  75 
9,2 x 20,5 �  377 
9,3 x 12 �  304 
9,5 x 13,3 �  314 
9,5 x 16,2 � 94 
9,8 x 13,4 �  308 
9,8 x 14,3 �  118 
9,8 x 16,2 �  377 
10,1 x 12 �  362 
10,2 x 8 �  183 
10,5 x 13 �  72 
10,5 x 14,2 �  214 
10,5 x 14,5 �  302 
10,6 x 16 �  135 
10,8 x 14,6 �  130 
11 x 14,8 �  316 
11 x 18,7 �  172 
11,2 x 15,3 �  325 
11,3 x 15,2 �  303 
11,5 x 14,2 �  133 
11,5 x 16,1 �  24 
11,7 x 13,8 �  306 
11,7 x 14,8 �  134 
11,9 x 16,3 �  310 
12,2 x 16,1 �  343 
12,2 x 17 �  311 
12,3 x 17,4 �  220 
12,4 x 15,3 �  319 
12,4 x 18,5 �  326 
12,5 x 15,2 �  332 
12,5 x 15,4 �  25 
12,7 x 16 �  320 
12,8 x 16 �  353 
13,3 x 22,1 �  182 
13,4 x 16,4 �  71 
13,5 x 17 �  334 
13,7 x 18 �  293 
13,7 x 18,3 �  232 
13,7 x 19,6 �  12 
13,9 x 18,5 �  121 

13,9 x 20,4 �  351 
14 x 17 �  155 
14,4 x 22,8 �  216 
14,6 x 23,9 �  228 
15 x 18,9 �  287 
15 x 22,5 �  426 
15,2 x 17,8 �  321 
15,3 x 22,2 �  422 
15,6 x 15,9 �  122 
15,7 x 21,5 �  315 
16 x 21,6 �  119 
16 x 21,7 �  15 
16 x 24,5 �  419 
16,1 x 24,8 �  60 
16,5 x 22,1 �  249 
16,6 x 22,5 �  249 
16,7 x 22,7 �  402 
16,7 x 22,9 �  331 
16,8 x 23 �  313 
17 x 22,5 �  259 
17 x 22,9 �  421 
17,6 x 22,3 �  416 
17,7 x 24,2 �  336 
17,9 x 22,8 �  14 
18 x 22 �  54 
18 x 23 �  307, 433 
18 x 25,7 �  124 
18,2 x 24,2 �  198 
18,5 x 23 �  275 
18,5 x 23,6 �  255 
18,5 x 24 �  298 
18,5 x 26,3 �  268 
18,6 x 23 �  307 
18,6 x 26,2 �  132 
18,7 x 24,2 �  120 
18,8 x 19,2 �  170 
18,9 x 29,1 �  347 
19 x 23,1 �  153 
19 x 25,3 �  223 
19 x 33,2 �  290 
19,1 x 23,7 �  246 
19,1 x 25,6 �  56 
19,2 x 14,5 �  273 
19,2 x 24,7 �  263 
19,2 x 26,8 �  167 
19,3 x 24,2 �  202 
19,3 x 27,2 �  365 

19,4 x 24,7 �  317 
20 x 24,5 �  199 
20 x 30,8 �  106 
20,1 x 27,4 �  4 
20,2 x 26 �  123 
20,2 x 26,3 �  344 
20,4 x 25,3 �  337 
20,4 x 26,5 �  102 
20,4 x 28,5 �  381 
20,5 x 25,5 �  73 
20,5 x 28,3 �  270 
20,5 x 29 �  127 
20,7 x 25,7 �  49 
20,7 x 26,1 �  343 
20,7 x 28,1 �  4 
21 x 26,5 �  51 
21 x 27,6 �  344 
21 x 29,1 �  196 
21,2 x 25,8 �  323 
21,2 x 33,3 �  242 
21,2 x 33,5 �  242 
21,3 x 28,8 �  448 
21,5 x 29,7 �  344 
21,5 x 32,2 �  412 
21,6 x 26,8 �  328 
21,9 x 31,4 �  266 
22 x 33,8 �  242 
22 x 34,2 �  242 
22,1 x 27,3 �  327 
22,2 x 29,7 �  47 
22,2 x 33,7 �  242 
22,3 x 29,5 �  374 
22,4 x 26,8 �  190 
22,8 x 30,7 �  219 
22,9 x 29 �  4 
23 x 30 �  129 
23 x 30,7 �  448 
23,2 x 31,5 �  351 
23,2 x 36,5 �  210 
23,2 x 36,7 �  181 
23,8 x 30,5 �  207 
24 x 27,5 �  191 
24 x 32 �  143 
24,1 x 31,8 �  417 
24,3 x 33,1 �  428 
24,4 x 32 �  164 
24,5 x 30,8 �  305 

24,5 x 32,5 �  154 
24,7 x 29,3 �  366 
24,7 x 32,7 �  346 
24,8 x 33,1 �  338 
24,9 x 31,4 �  234 
25 x 35,1 �  414 
25 x 38,7 �  231 
25,1 x 31,3 �  177 
25,2 x 33,4 �  411 
25,2 x 35,2 �  414 
25,2 x 36,8 �  113 
25,3 x 36,6 �  324 
25,5 x 36 �  205 
25,6 x 33,9 �  206 
25,7 x 33,8 �  206 
25,7 x 34 �  206 
25,8 x 33,8 �  206 
25,8 x 33,9 �  206 
25,9 x 40,3 �  138 
26 x 33,6 �  383 
26 x 34,1 �  206 
26 x 39 �  335 
26,2 x 36,5 �  227 
26,3 x 33,6 �  382 
26,3 x 34,3 �  440 
26,4 x 36,5 �  3 
26,5 x 32,2 �  45 
26,5 x 33,5 �  117 
26,5 x 35,5 �  50 
26,5 x 39,2 �  21 
26,5 x 40 �  299 
26,9 x 35 �  373 
27 x 42,5 �  236 
27 x 51,3 �  407 
27,2 x 17 �  7 
27,3 x 39,1 �  111 
27,5 x 33,7 �  160 
27,5 x 34,3 �  151 
27,7 x 22,8 �  272 
27,7 x 34,7 �  151 
27,7 x 36,7 �  140 
27,7 x 40,7 �  62 
27,9 x 36,2 �  105 
28,1 x 37 �  250 
28,4 x 40,9 �  19 
28,6 x 37,7 �  17 
28,7 x 22 �  385 

Dimensions Lots Dimensions Lots Dimensions Lots Dimensions Lots

Index des dimensions



60

28,7 x 39,1 �  423 
28,8 x 37,4 �  152 
29,4 x 42,4 �  23 
29,5 x 38,5 �  58 
29,5 x 38,7 �  52 
29,5 x 39,3 �  1 
29,5 x 39,4 �  1 
29,5 x 42,2 �  262 
29,6 x 55,3 �  406 
29,7 x 39,3 �  1 
29,7 x 39,8 �  345 
30 x 35 �  95 
30 x 39,3 �  145 
30,1 x 37,1 �  55 
30,3 x 50,5 �  450 
30,4 x 35,5 �  30 
30,5 x 36 �  108 
30,5 x 40 �  292 
30,7 x 38,2 �  136 
30,8 x 39,2 �  355 
30,9 x 38,4 �  395 
31 x 38,8 �  244 
31 x 39,2 �  83 
31 x 40 �  141 
31,2 x 40 �  193 
31,2 x 44 �  93 
31,2 x 48,6 �  364 
31,3 x 45 �  208 
31,6 x 41,4 �  370 
31,7 x 41,9 �  159 
31,8 x 45,2 �  158 
31,8 x 54 �  439 
31,9 x 41,8 �  238 
32 x 39 �  288 
32,3 x 38,2 �  213 
32,3 x 40,4 �  162 
32,3 x 43,2 �  3 
32,3 x 54 �  437 
32,5 x 39,6 �  425 
32,5 x 40 �  295 
32,5 x 41,9 �  3 
33 x 39 �  244 
33,1 x 36 �  391 
33,2 x 50 �  146 
33,3 x 41,5 �  309 
33,7 x 43,7 �  125 
33,7 x 44,8 �  240 
33,7 x 51,5 �  333 
33,8 x 79,5 �  161 
33,9 x 51,1 �  393 
34 x 44,5 �  401 

34 x 45 �  82 
34,2 x 45 �  197 
34,2 x 49 �  157 
34,3 x 42,5 �  166 
34,3 x 49,5 �  387 
34,5 x 47,7 �  11 
34,6 x 47,1 �  420 
34,8 x 43,4 �  301 
34,8 x 44,9 �  44 
35 x 47,5 �  79 
35 x 48,6 �  99 
35,1 x 46,7 �  427 
35,5 x 48,5 �  329 
35,6 x 45,4 �  248 
35,9 x 50,7 �  405 
35,9 x 53,9 �  429 
36,2 x 44,7 �  163 
36,2 x 47 �  230 
36,2 x 54 �  404 
36,3 x 44,3 �  435 
36,5 x 45,3 �  448 
36,5 x 51,6 �  100 
36,5 x 59,4 �  436 
36,8 x 44,5 �  8 
37 x 45,2 �  397 
37 x 50,6 �  187 
37 x 53,3 �  389 
37,1 x 44,8 �  65 
37,1 x 52,3 �  297 
37,2 x 46 �  413 
37,2 x 46,4 �  85 
37,3 x 54,2 �  431 
37,5 x 50,9 �  142 
37,7 x 46,7 �  43 
38,2 x 56,4 �  29 
38,9 x 49,6 �  415 
39 x 28,8 �  27 
39,2 x 55,2 �  257 
39,3 x 48,3 �  415 
39,3 x 53,2 �  406 
39,5 x 41 �  111 
39,5 x 51 �  204 
39,5 x 59 �  300 
39,6 x 51,5 �  235 
40 x 30 �  384 
40 x 50 �  165 
40,3 x 55,5 �  449 
40,6 x 56 �  42 
40,8 x 60,5 �  226 
40,9 x 49,2 �  358 
41 x 52 �  247 

41,2 x 49,5 �  185 
41,3 x 53,1 �  36 
41,5 x 51,4 �  357 
41,6 x 58,1 �  57 
41,8 x 53,1 �  110 
41,9 x 51 �  245 
42 x 32,7 �  271 
42,2 x 53,2 �  97 
42,5 x 54,2 �  243 
42,5 x 59,3 �  398 
42,5 x 63,5 �  180 
43 x 58,6 �  26 
43 x 61 �  378 
43,1 x 67,2 �  20 
43,2 x 52,2 �  110 
43,2 x 53,2 �  128 
43,2 x 55,9 �  369 
43,2 x 61 �  388 
43,4 x 57,9 �  221 
43,7 x 55,5 �  348 
43,8 x 53,2 �  189 
43,8 x 55,3 �  429 
43,8 x 61,5 �  388 
43,8 x 62,2 �  359 
44 x 54 �  184 
44 x 54,5 �  97 
44 x 60,5 �  379 
44,2 x 54,5 �  101 
44,3 x 54,6 �  445 
44,3 x 56,3 �  131 
44,3 x 60,3 �  171 
44,4 x 63,8 �  61 
44,5 x 54,1 �  59 
44,6 x 61 �  2 
44,8 x 55,2 �  92 
45 x 58 �  31 
45 x 64,8 �  352 
45,2 x 56,8 �  289 
45,8 x 63,5 �  84 
46,3 x 65,5 �  265 
46,8 x 61 �  274 
47 x 64 �  361 
47,2 x 63,8 �  126 
47,3 x 65,6 �  283 
47,4 x 55,2 �  38 
47,4 x 61 �  218 
47,5 x 59,4 �  176 
47,8 x 58 �  41 
47,8 x 62 �  116 
47,8 x 62,7 �  114 
47,8 x 71 �  410 

48 x 50 �  368 
48 x 62,1 �  116 
48 x 64,2 �  107 
48,2 x 56,1 �  386 
48,3 x 62,4 �  28 
48,3 x 65 �  294 
48,5 x 70,7 �  203 
48,7 x 66,3 �  194 
48,8 x 58,8 �  115 
48,8 x 61,5 �  69 
49 x 62 �  86 
49 x 64,5 �  112 
49,1 x 63,2 �  64 
49,1 x 64,9 �  77 
49,3 x 59,5 �  438 
49,3 x 64,5 �  32 
49,5 x 57,4 �  267 
49,5 x 58,5 �  98 
49,5 x 64 �  447 
49,5 x 99 �  442 
49,7 x 60 �  90 
49,8 x 69,7 �  372 
50 x 60,5 �  46 
50 x 62 �  35 
50 x 62,2 �  339 
50 x 64,3 �  256 
50 x 64,4 �  256 
50 x 80,6 �  6 
50,8 x 62,2 �  144 
51 x 63 �  418 
51 x 64 �  150 
51,7 x 71,5 �  70 
51,8 x 75,8 �  186 
51,9 x 62,9 �  103 
51,9 x 69,8 �  195 
51,9 x 76 �  5 
51,9 x 82,7 �  89 
52 x 63,4 �  169 
52 x 63,5 �  67 
52 x 68,3 �  252 
52 x 68,5 �  252 
52,3 x 62,3 �  432 
52,4 x 64 �  363 
52,7 x 76,5 �  37 
52,8 x 63,7 �  174 
53 x 63,8 �  34 
53 x 66 �  345 
53 x 66 �  237 
53 x 71,2 �  22 
53 x 80 �  201 
53,1 x 83,8 �  269 
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53,5 x 68,3 �  409 
53,5 x 69,9 �  277 
53,6 x 73,6 �  233 
53,7 x 62 �  78 
53,8 x 68,3 �  409 
54 x 69,6 �  173 
54 x 71 �  18 
54,1 x 68 �  408 
54,2 x 66,2 �  251 
54,4 x 70,2 �  222 
54,6 x 74,3 �  330 
54,7 x 58,1 �  80 
55 x 70,5 �  212 
55,3 x 71,5 �  241 
55,5 x 82,2 �  53 
55,7 x 79,9 �  360 
55,8 x 70,5 �  424 
56 x 65 �  87 
56 x 70,5 �  215 
56,3 x 72 �  148 
56,5 x 77,5 �  10 
56,9 x 76,4 �  356 
57 x 71,5 �  392 
57 x 72,5 �  254 
57,5 x 68,9 �  39 
57,6 x 71,8 �  291 
57,8 x 72,7� 390 
58 x 69� 209 
58 x 70� 66 
58 x 71,5� 371 
58,1 x 67,7� 258 
58,2 x 72,3� 76 
58,2 x 73,8� 296 
58,2 x 91,5� 443 
58,4 x 70� 147 
58,5 x 71,2� 109 
58,5 x 78� 33 
58,5 x 84,4� 342 
59 x 72,5� 284 
59 x 75� 104 
59,2 x 93,6� 96 
59,7 x 67,2� 139 
60,1 x 80,6� 349 
60,2 x 74,4� 16 
60,2 x 80,7� 349 
60,5 x 67� 400 
60,5 x 80,5� 312 
61 x 61� 434 
61,1 x 88,3� 354 

61,6 x 85� 399 
62 x 96,5� 88 
62,2 x 82,2� 341 
62,5 x 79� 225 
63 x 77� 350 
63 x 83� 68 
63,2 x 80,6� 40 
63,5 x 82,5� 156 
63,6 x 78,5� 229 
63,6 x 79,3� 276 
63,8 x 90,8� 444 
64,2 x 80� 149 
64,2 x 83� 376 
64,5 x 91,8� 192 
66 x 89,8� 91 
66,5 x 89,5� 279 
66,5 x 105,3� 278 
66,8 x 88,5� 179 
67 x 93,2� 175 
67,1 x 75,5� 200 
67,5 x 86,6� 340 
69,3 x 89� 48 
70,2 x 99,2� 446 
70,2 x 99,6� 367 
70,9 x 103� 285 
71,8 x 89,7� 394 
72 x 91� 441 
72,4 x 93,2� 224 
72,8 x 89� 63 
73 x 92� 9 
73,5 x 92,8� 430 
76,6 x 94� 396 
77 x 103,5� 253 
77,2 x 54,3� 380 
77,2 x 97� 403 
77,6 x 56� 375 
78,3 x 125� 264 
82 x 62� 81 
82 x 123� 281 
85,2 x 106� 188 
85,5 x 122,2� 282 
89,2 x 113,3� 261 
91,8 x 72,5� 217 
103,2 x 161,5� 280 
108 x 134,2� 168 
115,2 x 180,2� 286 
131 x 196� 260 
148,7 x 223,2� 13 
159,7 x 192,2� 322 
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